
Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15216

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MARTOS (JAÉN)

5569 Aprobacion definitiva de acuerdo de imposición y ordenación de una
Contribución Especial para la financiación de las obras contenidas en el
proyecto aprobado por Resolución núm. 1336/2016 del Sr. Alcalde-Presidente
del Excmo. Ayuntamiento de Martos titulado "reforma integral de varios
caminos rurales (sotillo milano, parrizales, fuenfria y gateras. 

Anuncio

El Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Martos.
 
Hace saber:

Que el Pleno de esta Corporación, en sesión ordinaria celebrada el día 29 de septiembre de
2016, adoptó Acuerdo de aprobación provisional de imposición y ordenación de
Contribuciones Especiales para la financiación de las obras contenidas en el proyecto
aprobado por Resolución 1336/2016 del Sr. Alcalde-Presidente, titulado “Reforma Integral
de varios caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales, Fuenfría, y, Gateras), del término
municipal de Martos”.
 
Dicha aprobación provisional ha estado expuesta al público durante 30 días hábiles en el
Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Martos, anunciándose su exposición
pública mediante anuncio inserto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 190,
correspondiente al día 3 de octubre de 2016, e igualmente, mediante anuncio en el Diario
Jaén de fecha 4 de octubre de 2016, y de conformidad con lo establecido en el artículo 54
de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía, en el Tablón Virtual de
la sede electrónica del Ayuntamiento de Martos, todo ello para cumplimentar el trámite de
información pública por plazo de 30 días hábiles, en el cual no se han interpuesto
reclamaciones; por lo que, acuerdo conforme al artículo 17.3 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales, se eleva a definitivo el acuerdo inicial de aprobación provisional de
imposición y ordenación de Contribuciones Especiales para la financiación de las obras
contenidas en el proyecto aprobado por Resolución 1336/2016 del Sr. Alcalde-Presidente,
titulado “Reforma Integral de varios caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales, Fuenfría, y,
Gateras), del término municipal de Martos”, pudiéndose interponer contra el mismo recurso
contencioso-administrativo a partir de la publicación de este Edicto en el Boletín Oficial de la
Provincia de Jaén, en la forma y plazos que establecen las normas reguladoras de dicha
jurisdicción.
 
En cumplimiento del artículo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se
inserta el acuerdo provisional, elevado a definitivo:
 



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15217

“El Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el día 29 de
septiembre de 2016, adoptó, entre otros, el siguiente,
 

ACUERDO:

PROPUESTA DE APROBACION DE ACUERDO PROVISIONAL DE IMPOSICION Y ORDENACION DE UNA
CONTRIBUCION ESPECIAL PARA LA FINANCIACION DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL PROYECTO
APROBADO POR RESOLUCIÓN 1336/2016 DEL SR. ALCALDE PRESIDENTE DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE MARTOS TITULADO “REFORMA INTEGRAL DE VARIOS CAMINOS RURALES (SOTILLO
MILANO, PARRIZALES, FUENFRIA Y GATERAS”.-Por cuanto son múltiples las necesidades que
demanda nuestro término municipal en materia de adecuación de caminos rurales dada la
tradición olivarera de nuestro municipio, y en tanto a tal efecto existen dotaciones
presupuestarias sobre la materia en el vigente Presupuesto para el ejercicio 2.016, en el
cual se prevé la colaboración ciudadana a través de Contribuciones Especiales.
 
Examinado dictamen que emite la Comisión Municipal Informativa de Hacienda, Patrimonio
y Especial de Cuentas en sesión celebrada el día 26 de septiembre actual, EL AYUNTAMIENTO
PLENO, con el voto favorable de once miembros presentes de los veintiuno que de derecho
integran la Corporación (11 Votos a favor P.S.O.E./5 Votos en contra P.P.-4 Votos en contra
P.A.-1 Voto en contra I.U.) y, por tanto, por mayoría absoluta del número legal de miembros,
 

ACUERDA:

“Primero.-En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 15.1 y 34.1 y 3 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, y de conformidad con lo previsto en el artículo 17.1
del mismo texto legal, adoptar ACUERDO PROVISIONAL DE IMPOSICIÓN de una contribución
especial para la financiación de las obras contenidas en el proyecto aprobado por
Resolución 1.336/2016 del Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Martos,
titulado “Reforma Integral de varios caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales, Fuenfría y
Gateras) del término municipal de Martos”.
 
El objeto de esta reforma integral de varios caminos rurales incluidos en dicho proyecto, no
es otro que adecuar los caminos objeto del mismo, a las necesidades actuales, ya que la
mejora en las actividades agrícolas se ha traducido, entre otros aspectos, en la creciente
utilización en las laboras agrícolas de medios técnicos desterrando los métodos
tradicionales.
 
El personal que trabaja en el campo se desplaza en automóvil y la recolección de la
aceituna se realiza con maquinaria de mayor calibre, incluso con camiones de gran tonelaje,
aumentándose el rendimiento en la recogida de la cosecha, así como agilizándose las
labores propias del mantenimiento del olivar. Por lo que los caminos rurales y demás vías
de acceso a las fincas cobran cada vez más un mayor protagonismo.
 
De esta forma, los caminos soportan un tráfico para el que tradicionalmente no están
dimensionados. Igualmente tampoco están preparados para evacuar las lluvias que caen
habitualmente de manera tormentosa. Así que se hace necesario el acondicionar estar vías
rurales, dotándolas de una serie de características que garanticen su continuidad en el
tiempo, aumentando en lo posible su horizonte de servicio, proyectándose un firme que
soporte las cargas de los vehículos y unos elementos de drenaje que aseguren la
eliminación del agua superficial y profunda de los caminos. Siempre se debe proyectar el



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15218

arreglo atendiendo a la racionalidad en los criterios de proporcionalidad, economía y
durabilidad, para conseguir el mayor nivel de servicio posible.
 
Así mismo, estos caminos se ven seriamente dificultados en su tránsito (principalmente en
época de lluvias), que coinciden con la época de la recolección de la cosecha y de otras
importantes labores agrícolas, por lo que de no llevarse a cabo la mejora de las mismas no
sería posible la utilización de éstas vías y la economía de la zona se vería gravemente
afectada.
 
Ninguna duda cabe tampoco, de que quienes se ven especialmente beneficiados por la
realización de tales obras de acondicionamiento y reparación de caminos pecuarios son los
propietarios de las fincas rústicas, colindantes o próximas a las vías pecuarias objeto de
remodelación, por tratarse de quienes con mayor asiduidad hacen uso de tales caminos,
permitiéndoles el mejor acceso a las fincas de su propiedad, al tiempo que la ejecución de
dichas obras, revaloriza, de alguna manera, dichos predios rústicos y facilita las tareas
propias de su producción agrícola.
 
Como quiera que en las obras proyectadas confluye ese interés general -el de la población
de esa localidad que ve mejorada la red de caminos rurales a todos los efectos-, con un
interés particular -el de la propiedad de los predios rústicos afectados por la reparación de
tales caminos-, y dado que la asignación presupuestaria para el arreglo de caminos es
insuficiente para realizar las obras de infraestructura necesarias, ya que esta dotación
asciende a la cantidad de 247.487, 22 €, por lo que sólo existirá crédito para la ejecución de
un proyecto de obras, y, a diferencia de proyectos anteriores donde una parte de las obras a
ejecutar se financiaba con una subvención de la Junta de Andalucía, es por lo que la
financiación de la obra que se lleva a cabo se sufraga, en parte, por el propio Ayuntamiento
de Martos, que asume el 22,66696 por 100 del coste de realización de las obras. Pero al
mismo tiempo, se requiere la colaboración de los determinados ciudadanos especialmente
beneficiados por la realización de la obra, para la financiación del resto presupuestado de
las obras a ejecutar, mediante la exigibilidad de contribuciones especiales a su cargo,
exigiendo a dichos beneficiarios el 77,33304% del coste que la obra tiene para el
Ayuntamiento de Martos, cumpliéndose de este modo, el presupuesto de hecho que las
legitima, es decir, la realización de una obra pública de carácter local que especialmente
beneficia a quienes directamente se ven afectados por la ejecución de la misma.
 
Segundo.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.3 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales, adoptar ACUERDO PROVISIONAL DE ORDENACIÓN de una contribución
especial para la financiación de las obras contenidas en el proyecto aprobado por
Resolución 1.336/2016 del Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Martos,
titulado “Reforma Integral de varios caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales, Fuenfría y
Gateras) del término municipal de Martos”, sujetándose el citado acuerdo a la siguiente
Ordenanza Fiscal:
 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE CONTRIBUCIÓN ESPECIAL PARA FINANCIACIÓN DE LAS OBRAS
DE REFORMA INTEGRAL DE VARIOS CAMINOS RURALES (SOTILLO MILANO, PARRIZALES, FUENFRÍA Y

GATERAS) DELTÉRMINO MUNICIPAL DE MARTOS”.
 

Artículo 1. Hecho imponible.
 
Constituye el hecho imponible de la presente Ordenanza la obtención por el sujeto pasivo



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15219

de un beneficio o de un incremento del valor de sus bienes como consecuencia de la
realización de las obras contenidas en el proyecto técnico “Reforma Integral de varios
caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales, Fuenfría y Gateras)”, remitiéndose en cuanto a lo
no previsto en la misma, a la Ordenanza General de Contribuciones Especiales aprobada
por el Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 7 de noviembre de 2001.
 
Artículo 2. Exenciones y Bonificaciones.
 
1.-No se reconocerán en materia de Contribuciones Especiales otros beneficios fiscales que
los que vengan establecidos por disposiciones con rango de Ley o por Tratados o
Convenios Internacionales.
 
2.-Quienes en los casos a que se refiere el apartado anterior se considerasen con derecho a
un beneficio fiscal lo harán constar así ante el Ayuntamiento, con expresa mención del
precepto en que consideren amparado su derecho.
 
Artículo 3. Sujetos Pasivo.
 
Tendrán la consideración de sujetos pasivos las personas físicas y jurídicas así como las
entidades a que se refiere el art. 35 de la Ley General Tributaria especialmente beneficiadas
por la realización de las obras objeto de la presente contribución especial, que sean
propietarios de las fincas que a continuación se relacionan, ubicadas en el término municipal
de Martos:

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
TORO MORALES ANTONIO 27 11 PRADO DE LOS CONEJOS 53.633 2.110,25 €
TORO MORALES ANTONIO 27 12 PRADO DE LOS CONEJOS 5.950 234,11 €
TORO MORALES ANTONIO 27 13 PRADO DE LOS CONEJOS 71.252 2.803,48 €
TORO MORALES ANTONIO 27 14 PRADO DE LOS CONEJOS 641 25,22 €
MOYANO GUTIERREZ ASUNCION 27 22 PRADO DE LOS CONEJOS 1.502 59,10 €
MARTOS MOYANO MANUEL 27 23 PRADO DE LOS CONEJOS 1.423 55,99 €
GUTIERREZ PEREZ MARIA DEL CARMEN 27 24 PRADO DE LOS CONEJOS 1.986 78,14 €
MARTOS MOYANO MANUEL 27 25 PRADO DE LOS CONEJOS 1.497 58,90 €
GUTIERREZ PEREZ MARIA DEL CARMEN 27 26 PRADO DE LOS CONEJOS 2.287 89,98 €
MARTOS MOYANO MANUEL 27 27 PRADO DE LOS CONEJOS 2.779 109,34 €
LUQUE MENA ANTONIO 27 28 PRADO DE LOS CONEJOS 3.242 127,56 €
MOYANO GUTIERREZ JOSE 27 29 PRADO DE LOS CONEJOS 2.724 107,18 €
MOYANO GUTIERREZ MIGUEL
FERNANDO 27 30 PRADO DE LOS CONEJOS 1.948 76,65 €

HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 27 31 PRADO DE LOS CONEJOS 690 27,15 €
CONTRERAS CARRILLO JUAN 27 32 PRADO DE LOS CONEJOS 3.891 153,10 €
MARTOS PEREZ CARMEN 27 33 PRADO DE LOS CONEJOS 1.614 63,50 €
BARRANCO TEBA EMILIO 27 34 PRADO DE LOS CONEJOS 3.554 139,84 €
MOYANO MARTOS FERNANDO 27 35 PRADO DE LOS CONEJOS 3.349 131,77 €
MOYANO GUTIERREZ ASUNCION 27 36 PRADO DE LOS CONEJOS 3.676 144,64 €
LOPEZ ORTEGA FRANCISCO 27 37 PRADO DE LOS CONEJOS 1.809 71,18 €
JAENES CAMACHO ANTONIO 27 38 PRADO DE LOS CONEJOS 2.974 117,02 €
CONSUEGRA MOLINA ANTONIO 27 39 PRADO DE LOS CONEJOS 2.109 82,98 €
LUQUE MELERO MARIA DOLORES 27 40 PRADO DE LOS CONEJOS 66 2,60 €
ESPEJO CANO AMADOR 27 41 PRADO DE LOS CONEJOS 4.808 189,18 €
BARRANCO TEBA EMILIO 27 42 PRADO DE LOS CONEJOS 2.938 115,60 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15220

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
CASTRO ARMENTEROS ANTONIO 27 43 PRADO DE LOS CONEJOS 181 7,12 €
CAMACHO MARTOS ESTRELLA 27 44 PRADO DE LOS CONEJOS 342 13,46 €
EN INVESTIGACION 27 45 PRADO DE LOS CONEJOS 134 5,27 €
MARTOS CAMACHO ANTONIO 27 46 PRADO DE LOS CONEJOS 143 5,63 €
SANTIAGO JAENES MANUEL 27 47 PRADO DE LOS CONEJOS 201 7,91 €
ORTEGA ORTEGA FRANCISCA 27 48 PRADO DE LOS CONEJOS 3.932 154,71 €
ORTEGA RUBIA MARIA CARMEN 27 49 PRADO DE LOS CONEJOS 5.101 200,70 €
LUQUE MELERO MARIA DOLORES 27 50 PRADO DE LOS CONEJOS 3.986 156,83 €
LUQUE MELERO MARIA DOLORES 27 51 PRADO DE LOS CONEJOS 4.028 158,49 €
CAZORLA GARCIA MANUEL 27 52 PRADO DE LOS CONEJOS 8.142 320,36 €
CONTRERAS CARRILLO JUAN 27 53 PRADO DE LOS CONEJOS 7.244 285,02 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 27 54 PRADO DE LOS CONEJOS 3.170 124,73 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 27 55 PRADO DE LOS CONEJOS 4.442 174,78 €
CONSUEGRA MOLINA RAMON 27 56 PRADO DE LOS CONEJOS 5.005 196,93 €
CENTENO ORTEGA FRANCISCO 27 57 PRADO DE LOS CONEJOS 2.453 96,52 €
PULIDO LARA DOLORES 27 58 PRADO DE LOS CONEJOS 2.449 96,36 €
MIRANDA DIAZ FRANCISCO JAVIER 27 59 CORTIJO DEL SALADO 3.013 118,55 €
MIRANDA SERRANO FRANCISCO JESUS 27 60 CORTIJO DEL SALADO 14.701 578,43 €
CONSUEGRA MOLINA ANTONIO 27 61 CORTIJO DEL SALADO 11.748 462,24 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 27 62 CORTIJO DEL SALADO 5.441 214,08 €
MORA MEDIANO JOSE MARIA 27 63 CORTIJO DEL SALADO 4.462 175,56 €
OCAÑA LOPEZ ANTONIA 27 64 CORTIJO DEL SALADO 2.284 89,87 €
LOPEZ CARAZO ANA 27 65 CORTIJO DEL SALADO 9.392 369,54 €
GALLEGO ARAQUE CARMEN MARIA 27 66 CORTIJO DEL SALADO 4.010 157,78 €
LARA ROMERO ANTONIO 27 75 CORTIJO DEL SALADO 6.224 244,89 €
LARA ROMERO ANTONIO 27 76 CORTIJO DEL SALADO 1.181 46,47 €
CONTRERAS CARRILLO JUAN 27 77 CORTIJO DEL SALADO 886 34,86 €
MIRANDA DIAZ FRANCISCO JAVIER 27 78 CORTIJO DEL SALADO 6.051 238,08 €
ORTEGA RUBIA JOSE 27 79 CORTIJO DEL SALADO 5.785 227,62 €
CONTRERAS CARRILLO JUAN 27 80 CORTIJO DEL SALADO 419 16,49 €
ORTEGA RUBIA JOSE 27 81 CORTIJO DEL SALADO 3.640 143,22 €
BARRANCO TEBA EMILIO 27 82 CORTIJO DEL SALADO 6.033 237,37 €
PEINADO FUNEZ ESPERANZA 27 83 CORTIJO DEL SALADO 2.480 97,58 €
GARRIDO MIRANDA JOSE 27 84 CORTIJO DEL SALADO 5.653 222,42 €
GARCIA GOMEZ JUAN 27 85 CORTIJO DEL SALADO 5.912 232,61 €
PLAZAS DIAZ JOSE 27 86 CORTIJO DEL SALADO 6.145 241,78 €
PARRA GALLEGO IGNACIO JULIAN 27 87 CORTIJO DEL SALADO 1.708 67,20 €
GARCIA MORENO ANTONIO 27 88 CORTIJO DEL SALADO 3.717 146,25 €
BERMUDEZ BERMUDEZ TIMOTEO 27 89 CORTIJO DEL SALADO 864 33,99 €
GARCIA MORENO ANTONIO 27 90 CORTIJO DEL SALADO 9.965 392,08 €
MELERO ESPEJO MANUEL 27 91 CORTIJO DEL SALADO 7.745 304,74 €
LUQUE TEBA ANTONIO 27 92 CORTIJO DEL SALADO 4.648 182,88 €
EXPOSITO PEÑA MARIA ANGUSTIAS 27 93 CORTIJO DEL SALADO 2.572 101,20 €
CABRERA JIMENEZ DOMINGO 27 94 CORTIJO DEL SALADO 5.592 220,02 €
ARAQUE ANGUITA ANTONIO 27 95 CORTIJO DEL SALADO 5.138 202,16 €
LOPEZ SALVADOR RAFAEL 27 96 CORTIJO DEL SALADO 5.385 211,88 €
MORENO SANCHEZ ANDRES 27 97 CORTIJO DEL SALADO 3.139 123,51 €
TEBA CHAMORRO FRANCISCO 27 98 CORTIJO DEL SALADO 2.321 91,32 €
MORENO SANCHEZ ANDRES 27 99 CORTIJO DEL SALADO 8.193 322,36 €
MORENO SANCHEZ ANDRES 27 100 CORTIJO DEL SALADO 3.383 133,11 €
JAENES MELERO ANTONIO 27 101 PRADO DE LOS CONEJOS 1.883 74,09 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15221

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
LOPEZ PEREZ CARMEN 27 102 PRADO DE LOS CONEJOS 2.940 115,68 €
MARTOS MOYANO MANUEL 27 103 PRADO DE LOS CONEJOS 2.253 88,65 €
LIEBANA TRAMBLIN MARIA CARMEN 84 1 MONJAS 257.677 10.138,57 €
LARA CARAZO MARIA JOSEFA 23 1 M TOMATE 3.570 140,47 €
CANO VENZALA ANTONIO 23 2 M TOMATE 67 2,64 €
CANO VENZALA ANTONIO 23 3 M TOMATE 4.244 166,98 €
CANO VENZARA ENCARNACION 23 4 M TOMATE 3.900 153,45 €
CANO MARTOS JOSE 23 5 M TOMATE 3.141 123,59 €
CANO CHAMORRO ISABEL 23 6 M TOMATE 3.211 126,34 €
CARRILLO CAMACHO ENCARNACION 23 7 M TOMATE 3.802 149,59 €
MORAL RODRIGUEZ FRANCISCO 23 8 M TOMATE 2.818 110,88 €
MORAL RODRIGUEZ MARIA DEL
CARMEN 23 8 M TOMATE 2.817 110,84 €

LOPEZ CASTRO MANUEL 23 9 M TOMATE 8.507 334,72 €
CANO VENZALA ANTONIO 23 10 M TOMATE 1.405 55,28 €
CASTRO OCAÑA DOLORES 23 11 M TOMATE 7.963 313,31 €
MELERO ESPEJO JOSE MARIA 23 12 M TOMATE 6.962 273,93 €
AGUAYO CALLEJON ANTONIO 23 13 M TOMATE 6.459 254,14 €
MUÑOZ LOPEZ FRANCISCO 23 14 M TOMATE 1.394 54,85 €
LARA CARAZO MARIA JOSEFA 23 15 M TOMATE 3.562 140,15 €
PULIDO LARA DOLORES 23 16 M TOMATE 1.262 49,65 €
OCAÑA CASTILLO MANUEL 23 17 M TOMATE 3.427 134,84 €
OCAÑA CASTILLO MANUEL 23 18 M TOMATE 2.288 90,02 €
OCAÑA CASTILLO MANUEL 23 19 M TOMATE 5.511 216,84 €
TORRES GARCIA EMILIO 23 20 M TOMATE 1.954 76,88 €
TORRES MALAGON FRANCISCO 23 21 M TOMATE 1.527 60,08 €
EXPOSITO ABOLAFIA ANTONIO 23 22 M TOMATE 3.417 134,45 €
VALLE MOLINA FRANCISCO 23 23 M TOMATE 5.129 201,81 €
HERRADOR MOLINA LORENZO 23 24 M TOMATE 6.797 267,43 €
TELLO MORA SALVADOR 23 25 M TOMATE 5.516 217,03 €
ROSA HIDALGO ANTONIO 23 26 M TOMATE 5.112 201,14 €
GARCIA GALLEGO JUAN 23 27 M TOMATE 17.542 690,21 €
FENOY LENDINEZ M DE LA VICTORIA 23 28 M TOMATE 5.726 225,30 €
HERRERA PULIDO JOSE 23 29 M TOMATE 5.673 223,21 €
HERRERA PULIDO JOSE 23 30 M TOMATE 4.578 180,13 €
LOPEZ MARTOS LUIS 23 31 FUENFRIA 6.946 273,30 €
GONZALEZ PEREZ MERCEDES 23 32 FUENFRIA 1.515 59,61 €
DELGADO ARANDA AMADOR 23 33 FUENFRIA 2.840 111,74 €
BARRANCO CANO MANUEL 23 34 FUENFRIA 2.612 102,77 €
BARRANCO CANO LUISA 23 35 FUENFRIA 2.081 81,88 €
CORDOBA BARRANCO FRANCISCO 23 36 FUENFRIA 2.241 88,17 €
MORENO FERNANDEZ SEBASTIANA 23 38 FUENFRIA 2.545 100,14 €
SERRANO RODRIGUEZ MANUEL 23 39 FUENFRIA 2.756 108,44 €
MARMOL CABRERA ENCARNACION 23 39 FUENFRIA 2.756 108,44 €
RODRIGUEZ MUÑOZ JOSE 23 40 FUENFRIA 6.820 268,34 €
FENOY LENDINEZ M DE LA VICTORIA 23 41 FUENFRIA 20.011 787,35 €
MARTOS ESPEJO PESTAÑA DOLORES 23 42 FUENFRIA 3.369 132,56 €
LOPEZ VILLEN ANTONIO 23 43 FUENFRIA 4.437 174,58 €
LOPEZ VILLEN ANTONIO 23 44 FUENFRIA 2.163 85,11 €
ESPINOSA GALAN JOSE 23 45 FUENFRIA 5.336 209,95 €
EXPOSITO ABOLAFIA ANTONIO 23 46 FUENFRIA 5.730 225,45 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15222

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
TEJERO ARENAS FRANCISCO JAVIER 23 47 FUENFRIA 5.316 209,16 €
LOPEZ VILLEN ANTONIO 23 48 FUENFRIA 18.089 711,73 €
JIMENEZ CANO CLOTILDE 23 49 FUENFRIA 5.825 229,19 €
SERRANO RODRIGUEZ MANUEL 23 50 FUENFRIA 2.477 97,46 €
MARMOL CABRERA ENCARNACION 23 50 FUENFRIA 2.477 97,46 €
GATA JIMENEZ FRANCISCO 23 51 FUENFRIA 4.529 178,20 €
SANTIAGO CARDENAS ANGEL 23 52 FUENFRIA 11.374 447,52 €
ALCALDE HIGUERAS GREGORIO 23 53 FUENFRIA 19.731 776,34 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 23 102 FUENFRIA 3.488 137,24 €
EXPOSITO FERNANDEZ AURELIO 23 103 FUENFRIA 2.729 107,38 €
CABRERA CABRERA ANTONIO 23 104 FUENFRIA 9.223 362,89 €
LARA CARAZO MARIA JOSEFA 23 341 EL CAÑUELO 2.885 113,51 €
LARA MARTOS JOSE 23 342 EL CAÑUELO 3.113 122,48 €
PULIDO LARA GLORIA 23 343 EL CAÑUELO 3.272 128,74 €
PULIDO LARA GLORIA 23 344 EL CAÑUELO 3.180 125,12 €
MUÑOZ LOPEZ FRANCISCO 23 345 EL CAÑUELO 2.636 103,72 €
LARA CARAZO ANTONIO 23 346 EL CAÑUELO 3.125 122,96 €
LARA MARTOS FERNANDO 23 347 EL CAÑUELO 2.362 92,94 €
PULIDO LARA DOLORES 23 348 EL CAÑUELO 3.201 125,95 €
PULIDO LARA DOLORES 23 349 EL CAÑUELO 516 20,30 €
ZUCAR BONILLA JUAN 23 350 EL CAÑUELO 6.713 264,13 €
PULIDO MIRANDA FRANCISCO 23 351 EL CAÑUELO 1.384 54,45 €
OCAÑA CASTILLO MANUEL 23 352 EL CAÑUELO 5.497 216,29 €
SANTIAGO LUQUE ANDRES 23 353 EL CAÑUELO 2.000 78,69 €
CASTILLO ZAFRA JUAN 23 354 EL CAÑUELO 1.107 43,56 €
GATA JIMENEZ FRANCISCO 23 355 EL CAÑUELO 1.265 49,77 €
CASTILLO DORADO AMADOR 23 356 EL CAÑUELO 2.214 87,11 €
CASTILLO DORADO AMADOR 23 357 EL CAÑUELO 1.874 73,73 €
AGUAYO CALLEJON ANTONIO 23 358 EL CAÑUELO 6.347 249,73 €
PEÑA SANTIAGO JOSE 23 359 EL CAÑUELO 10.425 410,18 €
CASTILLO ZAFRA JUAN 23 360 EL CAÑUELO 2.761 108,63 €
PEÑA SANTIAGO JOSE 23 361 EL CAÑUELO 4.048 159,27 €
CASTILLO DE LA FUENTE JOSE AMADOR 23 362 EL CAÑUELO 5.109 201,02 €
CASTRO MARTINEZ MIGUEL 23 363 EL CAÑUELO 1.779 70,00 €
LOPEZ RODRIGUEZ GONZALO 23 364 EL CAÑUELO 5.284 207,90 €
PEÑA SANTIAGO JOSE 23 365 EL CAÑUELO 2.470 97,18 €
JIMENEZ LOPEZ VILLA 23 366 EL CAÑUELO 16.325 642,32 €
SANTIAGO CARDENAS ANGEL 23 367 EL CAÑUELO 603 23,73 €
MENA MACETI LUIS 23 368 EL CAÑUELO 519 20,42 €
EXPOSITO FERNANDEZ AURELIO 23 369 EL CAÑUELO 927 36,47 €
MIRANDA LOPEZ AMADOR 23 370 EL CAÑUELO 21.087 829,69 €
LUQUE FERNANDEZ JOSE 23 371 EL CAÑUELO 6.408 252,13 €
YEGUAS CAMACHO DOLORES 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO EMILIO 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO JUAN 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO MARIA DEL CARMEN 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO JOSE 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO EMILIA 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO ISABEL 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
YEGUAS CAMACHO ANTONIO 23 372 EL CAÑUELO 376 14,79 €
ALCARAZ ESPEJO SEBASTIAN 23 381 EL CAÑUELO 4.022 158,25 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15223

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
ALCARAZ ESPEJO ANTONIO 23 382 EL CAÑUELO 4.322 170,05 €
CASTILLO ZAFRA JUAN 23 384 EL CAÑUELO 3.914 154,00 €
LUQUE AGUILERA MANUELA 23 408 FUENFRIA 3.181 125,16 €
ARANDA QUINTERO YOLANDA 23 409 FUENFRIA 5.965 234,70 €
JAEN MILLA JUAN 68 30 HARIJA 4.886 192,24 €
CABRERA AGUAYO LUIS 68 31 HARIJA 2.116 83,26 €
EXPOSITO CARAZO MANUEL 68 32 HARIJA 3.551 139,72 €
CANO VENZALA ANTONIO 68 33 HARIJA 7.353 289,31 €
MOLINA AMATE MANUEL 68 34 HARIJA 5.429 213,61 €
LARA CARAZO ANTONIO 68 35 HARIJA 4.739 186,46 €
LARA CARAZO ANTONIO 68 36 HARIJA 1.158 45,56 €
LARA MARTOS FRANCISCO 68 37 HARIJA 1.411 55,52 €
PULIDO LARA GLORIA 68 38 HARIJA 516 20,30 €
LARA MARTOS DOLORES 68 39 HARIJA 885 34,82 €
MARTOS MARTOS DOLORES 68 40 HARIJA 1.064 41,86 €
PULIDO LARA DOLORES 68 41 HARIJA 488 19,20 €
PULIDO LARA DOLORES 68 42 HARIJA 1.496 58,86 €
PULIDO LARA DOLORES 68 43 HARIJA 927 36,47 €
LARA MARTOS CONSUELO 68 44 HARIJA 866 34,07 €
MOLINA AMATE MANUEL 68 45 HARIJA 1.142 44,93 €
MOLINA AMATE MANUEL 68 46 HARIJA 770 30,30 €
LARA CARAZO MARIA JOSEFA 68 47 HARIJA 2.053 80,78 €
LARA CARAZO MARIA JOSEFA 68 48 HARIJA 552 21,72 €
LARA MARTOS FERNANDO 68 49 HARIJA 1.343 52,84 €
PULIDO LARA GLORIA 68 50 HARIJA 384 15,11 €
TORRES LUQUE AMADOR 68 51 HARIJA 7.970 313,59 €
CABRERA AGUAYO LUIS 68 52 HARIJA 166.511 6.551,55 €
ORTEGA MARTOS MAGDALENA 68 169 ARIJA 40.865 1.607,88 €
CABRERA HIGUERAS RAMON 25 1 PARRIZALES 16.064 632,05 €
MEDINA LOMAS ALEJANDRO 25 2 PARRIZALES 8.042 316,42 €
GARCIA AGUAYO FRANCISCO 25 3 PARRIZALES 4.589 180,56 €
GARCIA VAZQUEZ ANTONIO 25 4 PARRIZALES 3.926 154,47 €
RUIZ JIMENEZ ANA 25 5 PARRIZALES 6.225 244,93 €
CABRERA CABRERA JOSE 25 6 PARRIZALES 5.683 223,60 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 25 7 PARRIZALES 6.230 245,13 €
OCAÑA CASTRO FRANCISCO 25 8 PARRIZALES 4.451 175,13 €
ESPEJO RODRIGUEZ JOSE 25 9 PARRIZALES 5.083 200,00 €
CARRILLO CONSUEGRA ANTONIO 25 10 PARRIZALES 6.904 271,65 €
ANGUITA MARTOS JOSE 25 11 PARRIZALES 6.193 243,67 €
CONTRERAS PEREZ MARIA DOLORES 25 12 PARRIZALES 6.314 248,43 €
MELERO BARRANCO JOSE 25 13 PARRIZALES 5.448 214,36 €
PALACIOS HIGUERAS FELIX 25 14 PARRIZALES 8.776 345,30 €
EXTREMERA EXPOSITO INMACULADA 25 15 PARRIZALES 5.180 203,81 €
GARCIA MARTOS MARIA DEL CARMEN 25 16 PARRIZALES 9.760 384,02 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 17 PARRIZALES 11.148 438,63 €
PULIDO RIVERA EVA MARIA 25 17 PARRIZALES 11.148 438,63 €
PULIDO ORTEGA MIGUEL 25 18 PARRIZALES 12.026 473,18 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 19 PARRIZALES 4.784 188,23 €
PULIDO RIVERA EVA MARIA 25 19 PARRIZALES 4.784 188,23 €
LOPEZ GUTIERREZ ANDRES 25 20 PARRIZALES 5.026 197,75 €
CASTILLA MORENO VICENTA 25 21 PARRIZALES 12.051 474,16 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15224

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
CABRERA RUIZ CARMEN 25 22 PARRIZALES 10.483 412,46 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 25 23 PARRIZALES 4.560 179,42 €
DELGADO CARRILLO JUAN 25 24 PARRIZALES 4.961 195,20 €
PEINADO MAESTRO JOSE 25 25 PARRIZALES 7.401 291,20 €
CASTILLA MORENO VICENTA 25 26 PARRIZALES 6.485 255,16 €
HIGUERAS OCAÑA JULIAN 25 27 PARRIZALES 2.602 102,38 €
HIGUERAS OCAÑA JULIAN 25 28 PARRIZALES 2.941 115,72 €
ALCALDE MOLINA MANUEL 25 29 PARRIZALES 6.030 237,26 €
ROMERO YERA ALFONSO 25 30 PARRIZALES 6.085 239,42 €
CABRERA ARENAS JUAN MANUEL 25 31 PARRIZALES 14.334 563,99 €
CABRERA ARENAS JUAN MANUEL 25 32 PARRIZALES 6.332 249,14 €
CABRERA ARENAS JUAN MANUEL 25 33 PRADOS DEL MORO 10.181 400,58 €
DIAZ LOPEZ RAMON 25 34 PRADOS DEL MORO 10.420 409,99 €
DIAZ LOPEZ RAMON 25 35 PRADOS DEL MORO 5.021 197,56 €
CABRERA ARENAS CARMEN 25 36 PRADOS DEL MORO 6.435 253,19 €
HERRADOR HIGUERAS FRANCISCO 25 37 PRADOS DEL MORO 776 30,53 €
HERRADOR HIGUERAS MANUEL 25 37 PRADOS DEL MORO 776 30,53 €
HERRADOR HIGUERAS LAUREANO
FAUSTO 25 37 PRADOS DEL MORO 776 30,53 €

HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 37 PRADOS DEL MORO 3.494 137,48 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 37 PRADOS DEL MORO 1.165 45,84 €
HERRADOR HIGUERAS MANUEL 25 38 PRADOS DEL MORO 1.449 57,01 €
HERRADOR HIGUERAS LAUREANO
FAUSTO 25 38 PRADOS DEL MORO 1.449 57,01 €

HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 38 PRADOS DEL MORO 2.172 85,46 €
HERRADOR HIGUERAS FRANCISCO 25 38 PRADOS DEL MORO 1.449 57,01 €
ROMERO YERA ALFONSO 25 39 PRADOS DEL MORO 6.222 244,81 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 40 PRADOS DEL MORO 5.649 222,27 €
BONILLA SANTIAGO ANTONIO 25 41 PRADOS DEL MORO 8.503 334,56 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 42 PRADOS DEL MORO 10.837 426,39 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 43 PRADOS DEL MORO 42.720 1.680,86 €
CARRILLO CONSUEGRA AMADOR 25 44 PRADOS DEL MORO 13.944 548,64 €
QUINTANILLA GARCIA ANTONIO 25 45 PRADOS DEL MORO 8.003 314,89 €
GAMEZ HIGUERAS AURELIA 25 46 PRADOS DEL MORO 18.405 724,16 €
VILLAR LOPEZ FRANCISCO 25 47 PRADOS DEL MORO 7.540 296,67 €
RUIZ ESTRELLA JUAN FRANCISCO 25 48 PRADOS DEL MORO 4.740 186,50 €
PALACIOS HIGUERAS AMBROSIO 25 49 PRADOS DEL MORO 5.712 224,74 €
PALACIOS HIGUERAS AMBROSIO 25 50 PRADOS DEL MORO 6.288 247,41 €
GALLARDO HIGUERAS DOLORES 25 51 PRADOS DEL MORO 2.805 110,37 €
GAMEZ HIGUERAS AURELIA 25 52 PRADOS DEL MORO 3.220 126,69 €
GALLARDO HIGUERAS MANUEL 25 53 MADROÑALES 2.903 114,22 €
CABRERA ESTRELLA ROSARIO 25 53 MADROÑALES 2.903 114,22 €
GAMEZ HIGUERAS JUANA MARIA 25 54 MADROÑALES 651 25,61 €
GAMEZ HIGUERAS JUANA MARIA 25 55 MADROÑALES 2.869 112,88 €
JURADO ORTIZ FELIX LUIS 25 56 PRADOS DEL MORO 3.466 136,37 €
JURADO ORTIZ FELIX LUIS 25 57 PRADOS DEL MORO 9.980 392,67 €
VELA CABRERA VICENTE 25 58 PRADOS DEL MORO 1.471 57,88 €
HIGUERAS PARRAS DEMETRIO 25 59 MADROÑALES 8.549 336,37 €
MORILLO PANCORBO LUIS 25 60 MADROÑALES 429 16,88 €
LOPEZ SALVADOR RAFAEL 25 61 MADROÑALES 675 26,56 €
MORILLO PANCORBO LUIS 25 62 MADROÑALES 6.288 247,41 €
LOPEZ SALVADOR JOSE 25 63 MADROÑALES 6.578 258,82 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15225

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
EN INVESTIGACION 25 64 MADROÑALES 5.123 201,57 €
SERRANO RODRIGUEZ MANUEL 25 65 MADROÑALES 7.561 297,50 €
MARMOL CABRERA ENCARNACION 25 66 MADROÑALES 7.538 296,59 €
RUIZ JIMENEZ ANA 25 67 MADROÑALES 19.238 756,94 €
ARAQUE CAMARA ANTONIO JOSE 25 68 MADROÑALES 28.137 1.107,08 €
CASTELLANOS PALACIOS ISABEL 25 69 MADROÑALES 25.611 1.007,69 €
CASTELLANOS PALACIOS ISABEL 25 70 MADROÑALES 3.165 124,53 €
MARTINEZ HIGUERAS MARIA 25 71 MADROÑALES 6.921 272,31 €
DELGADO CARRILLO JULIAN 25 72 MADROÑALES 10.532 414,39 €
PEÑA GALLARDO JUAN ANTONIO 25 73 MADROÑALES 16.181 636,66 €
PEÑA GALLARDO JUAN ANTONIO 25 74 MADROÑALES 3.208 126,22 €
PEÑA GALLARDO JUAN ANTONIO 25 75 MADROÑALES 3.311 130,27 €
CABRERA RUIZ CARMEN 25 76 MADROÑALES 4.234 166,59 €
GONZALEZ PEREZ ANTONIO 25 77 C VERA 23.619 929,31 €
PALACIOS MAESO FRANCISCO 25 78 C VERA 10.315 405,85 €
RUIZ ESTRELLA ASCENSION 25 79 C VERA 11.255 442,84 €
GALLEGO ARAQUE FRANCISCO 25 80 C VERA 5.848 230,10 €
GALLEGO ARAQUE FRANCISCO 25 81 C VERA 4.434 174,46 €
RUIZ JIMENEZ JUAN 25 82 C VERA 2.573 101,24 €
ARAQUE MATA ENCARNACION 25 83 C VERA 1.512 59,49 €
HERMOSO ANGUITA DOLORES 25 84 C VERA 3.715 146,17 €
RUIZ DEL MORAL MANUELA 25 85 C VERA 2.585 101,71 €
RUIZ DEL MORAL MANUELA 25 86 C VERA 1.479 58,19 €
HIGUERAS RUIZ MONICA 25 87 C VERA 2.211 86,99 €
HIGUERAS RUIZ MONICA 25 88 C VERA 1.632 64,21 €
RUIZ ESTRELLA ANGEL 25 89 C VERA 7.110 279,75 €
RUIZ ESTRELLA ASCENSION 25 90 C VERA 8.942 351,83 €
RUIZ FERNANDEZ CUSTODIA 25 111 C VERA 3.353 131,93 €
HIGUERAS RUIZ MONICA 25 112 C VERA 4.532 178,32 €
RUIZ DEL MORAL MANUELA 25 116 C VERA 2.949 116,03 €
RUIZ DEL MORAL MANUELA 25 117 C VERA 4.550 179,02 €
ARAQUE MATA ENCARNACION 25 121 C VERA 1.283 50,48 €
RUIZ ESTRELLA JUAN FRANCISCO 25 122 C VERA 6.440 253,39 €
EN INVESTIGACION 25 126 C VERA 6.654 261,81 €
LOPEZ SALVADOR RAFAEL 25 127 C VERA 10.248 403,22 €
NIETO GOMEZ MARIA DE LOS ANGELES 25 128 NAVA 12.468 490,57 €
CABRERA CABRERA JOSE 25 134 NAVA 11.795 464,09 €
HIGUERAS PARRAS DEMETRIO 25 135 NAVA 1.412 55,56 €
HIGUERAS PARRAS ELOY 25 136 NAVA 444 17,47 €
HIGUERAS PARRAS ELOY 25 137 NAVA 172 6,77 €
MELERO GALLEGO MANUEL 25 138 NAVA 9.641 379,34 €
HIGUERAS PARRAS ELOY 25 139 NAVA 5.473 215,34 €
HIGUERAS PARRAS DEMETRIO 25 140 NAVA 4.854 190,99 €
HIGUERAS PARRAS ELOY 25 141 NAVA 9.556 375,99 €
PALACIOS HIGUERAS PABLO 25 142 NAVA 8.828 347,35 €
DOMINGUEZ LOPEZ ISABEL 25 143 NAVA 10.931 430,09 €
HERRADOR GUTIERREZ MARIA ANTONIA 25 144 NAVA 4.928 193,90 €
RUIZ JIMENEZ JUAN 25 145 NAVA 7.987 314,26 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 146 NAVA 6.185 243,36 €
FERNANDEZ VILLAR CONSUELO 25 147 NAVA 2.464 96,95 €
FERNANDEZ VILLAR CONSUELO 25 148 NAVA 3.525 138,69 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15226

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
HERRADOR HIGUERAS PURIFICACION 25 149 NAVA 7.742 304,62 €
HERRADOR HIGUERAS JOSE 25 150 NAVA 8.606 338,61 €
RUIZ JIMENEZ ANA 25 151 NAVA 3.906 153,69 €
PARRA CABRERA ANA LUISA 25 152 NAVA 10.718 421,71 €
BERMUDEZ GALAN OBEDELIA 25 153 NAVA 11.935 469,59 €
HIGUERAS GALLEGO SERAFINA 25 154 NAVA 17.473 687,49 €
BERMUDEZ GALAN OBEDELIA 25 155 NAVA 19.157 753,75 €
PULIDO ORTEGA MIGUEL 25 156 COTO 5.283 207,87 €
BARRANCO LOPEZ JOSE 25 157 COTO 13.214 519,92 €
CABRERA JIMENEZ DOMINGO 25 158 COTO 5.303 208,65 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 159 COTO 3.342 131,49 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 160 COTO 2.472 97,26 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 161 COTO 12.201 480,06 €
OCAÑA CASTRO FRANCISCO 25 162 COTO 5.983 235,41 €
OCAÑA CASTRO FRANCISCO 25 163 COTO 6.808 267,87 €
JAEN HERNANDEZ ANTONIO LUIS 25 164 COTO 5.160 203,03 €
JAEN HERNANDEZ ANTONIO LUIS 25 165 COTO 4.641 182,60 €
PEINADO MATAS CONSUELO 25 166 COTO 5.823 229,11 €
EXPOSITO FERNANDEZ RAMON 25 167 COTO 6.410 252,21 €
RUIZ JIMENEZ JUAN 25 168 COTO 5.906 232,38 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 25 169 BUJO 6.614 260,23 €
MARMOL MARTOS MIGUEL 25 170 BUJO 35.725 1.405,64 €
CANO LOPEZ AMADOR 25 171 BUJO 8.482 333,73 €
LOPEZ CASTRO ANTONIO 25 172 BUJO 4.057 159,63 €
CASTRO ARMENTEROS ANTONIO 25 173 BUJO 6.776 266,61 €
MARTOS SERRANO MARIA ROSARIO 25 174 BUJO 3.498 137,63 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 175 BUJO 4.272 168,09 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 176 BUJO 5.081 199,92 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 177 BUJO 5.934 233,48 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 178 BUJO 3.328 130,94 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 179 BUJO 6.348 249,77 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 180 BUJO 6.569 258,46 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 181 BUJO 5.120 201,45 €
HIGUERAS HERRADOR MANUEL 25 182 BUJO 15.643 615,49 €
SERRANO LOMAS ANTONIO 25 183 BUJO 10.787 424,43 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 184 BUJO 4.629 182,13 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 185 BUJO 5.557 218,65 €
PEREZ ABOLAFIA DOLORES 25 186 BUJO 9.298 365,84 €
CARRILLO RAMIREZ EMILIO 25 187 BUJO 4.008 157,70 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 188 BUJO 5.720 225,06 €
CABRERA CABRERA GABINO 25 189 BUJO 18.529 729,04 €
PEREZ ABOLAFIA CARMEN 25 190 BUJO 9.680 380,87 €
MORENO GALLARDO JOSE 25 191 BUJO 6.278 247,01 €
HIGUERAS AGUAYO AMALIA 25 192 BUJO 7.055 277,59 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 193 BUJO 23.684 931,87 €
GALLEGO OCAÑA MARIA DEL CARMEN 25 194 BUJO 8.918 350,89 €
VALERO HIDALGO MARIA ROSARIO 25 195 BUJO 8.896 350,02 €
DELGADO CARRILLO JUAN 25 196 BUJO 10.296 405,11 €
MENA CANO ENCARNACION 25 197 BUJO 4.025 158,37 €
DELGADO CARRILLO JOAQUIN 25 198 BUJO 3.570 140,47 €
CARBALLO VALDIVIAS ANTONIO 25 199 BUJO 4.424 174,07 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15227

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
DELGADO CARRILLO JOAQUIN 25 200 BUJO 2.875 113,12 €
PEREZ ABOLAFIA CARMEN 25 201 BUJO 2.857 112,41 €
ARMENTEROS LOPEZ ANTONIO 25 202 BUJO 5.373 211,41 €
MIRANDA LOPEZ AMADOR 25 203 BUJO 16.615 653,73 €
LUQUE GUTIERREZ JOSE LUIS 25 204 BUJO 24.605 968,11 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 205 BUJO 3.956 155,65 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 25 206 BUJO 2.938 115,60 €
LUQUE GUTIERREZ JOSE LUIS 25 207 BUJO 18.487 727,39 €
CASTILLO MARTOS ANTONIO 25 208 BUJO 11.165 439,30 €
VIRGIL MARTOS MANUEL 25 209 BUJO 6.114 240,56 €
GARCIA RUIZ JOSE 25 210 BUJO 6.130 241,19 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 25 211 BUJO 6.875 270,50 €
RUIZ MARTOS MARIA DEL MAR 25 212 BUJO 17.038 670,38 €
ALBA AGUAYO MERCEDES 25 213 BUJO 16.463 647,75 €
MATA FERNANDEZ CONSUELO 25 214 BUJO 10.098 397,32 €
LARA RUIZ FRANCISCO 25 215 BUJO 5.465 215,03 €
LOPEZ CARAZO RAFAEL 25 216 PARRIZALES 15.114 594,68 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 25 217 PARRIZALES 8.132 319,96 €
TEBA OCAÑA ENCARNACION 25 218 PARRIZALES 5.931 233,36 €
CABRERA ARENAS JUAN MANUEL 25 219 PARRIZALES 10.544 414,86 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 25 220 PARRIZALES 2.205 86,76 €
RODRIGUEZ AGUAYO DOMINGO 25 221 PARRIZALES 11.000 432,81 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 222 PARRIZALES 11.252 442,72 €
HIGUERAS HIGUERAS FRANCISCA 25 223 PARRIZALES 12.989 511,07 €
BARRANCO TEBA JUAN 25 224 PARRIZALES 8.653 340,46 €
MORENO EXPOSITO CARMEN 25 225 PARRIZALES 10.408 409,51 €
CENTENO ESPEJO FERNANDO 25 226 PARRIZALES 6.972 274,32 €
GONZALEZ OROZCO LUIS 25 227 PARRIZALES 4.485 176,47 €
MELERO OCAÑA MANUEL 25 228 PARRIZALES 10.334 406,60 €
PUERMA PUERMA MIGUEL 25 229 PARRIZALES 2.417 95,10 €
NIETO GOMEZ MARIA DE LOS ANGELES 25 230 LA NAVA 12.918 508,27 €
CABRERA MEDINA ANGELES 25 231 NAVA 23.199 912,79 €
DELGADO CARRILLO JUAN 25 232 PARRIZALES 13.604 535,26 €
MELERO BARRANCO JOSE 25 233 PARRIZALES 812 31,95 €
SIMON DOMINGUEZ FRANCISCO ANGEL 25 234 NAVA 24.273 955,05 €
MELGAREJO MOLINA ALBERTO 25 235 NAVA 16.541 650,82 €
PEINADO MATA ANTONIA 25 236 BUJO 9.684 381,03 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 25 237 PRADOS DEL MORO 16.708 657,39 €
DELGADO CARRILLO JUAN 25 238 PARRIZALES 3.642 143,30 €
EXTREMERA GALLEGO MARCELA
CARLOTA 25 239 PEDRIZA 2.079 81,80 €

SANCHEZ MOLINA JOSE 25 240 PARRIZALES 4.472 175,96 €
HIGUERAS PARRAS DEMETRIO 25 241 NAVA 3.123 122,88 €
EN INVESTIGACION 25 242 LAGUNILLAS 633 24,91 €
MORAL SANCHEZ DOLORES 23 72 FUENFRIA 7.501 295,13 €
CARAZO MELERO JUAN DE DIOS 23 73 FUENFRIA 5.135 202,04 €
ARAQUE MATA ANTONIO 23 74 FUENFRIA 5.489 215,97 €
ALVAREZ AGUILA MANUEL 23 75 FUENFRIA 5.742 225,92 €
LOPEZ ROSA MANUEL 23 76 FUENFRIA 948 37,30 €
ROSA JIMENEZ ENCARNACION 23 77 FUENFRIA 4.884 192,17 €
LOPEZ ROSA MANUEL 23 78 FUENFRIA 3.321 130,67 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15228

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
ESPEJO ESPEJO VISITACION 23 79 FUENFRIA 5.835 229,58 €
ESPEJO ESPEJO VISITACION 23 80 FUENFRIA 5.158 202,95 €
JIMENEZ MARTOS MANUEL 23 81 FUENFRIA 6.840 269,13 €
VELA CABRERA MANUEL 23 82 FUENFRIA 6.585 259,09 €
VELA CABRERA MANUEL 23 83 FUENFRIA 6.693 263,34 €
TEVA OCAÑA JOSE 23 84 FUENFRIA 3.402 133,86 €
PARRA GALLEGO IGNACIO JULIAN 23 85 FUENFRIA 7.066 278,02 €
MORENO FERNANDEZ SEBASTIANA 23 86 FUENFRIA 4.008 157,70 €
VELA CABRERA MANUEL 23 87 FUENFRIA 3.282 129,13 €
LARA CARAZO ANTONIO 23 88 FUENFRIA 4.046 159,19 €
EXPOSITO CARAZO MANUEL 23 89 FUENFRIA 3.164 124,49 €
LARA TORRES CARMEN 23 90 FUENFRIA 13.891 546,56 €
CASTRO ARMENTEROS SEBASTIAN 23 91 FUENFRIA 6.514 256,30 €
HIGUERAS RAMIREZ JUANA MARIA 23 92 FUENFRIA 12.418 488,60 €
GARRIDO MESA SEBASTIAN 23 93 FUENFRIA 3.432 135,04 €
ALCALDE AGUAYO PABLO 23 94 FUENFRIA 6.410 252,21 €
LUQUE AGUILERA MANUEL 23 95 FUENFRIA 3.256 128,11 €
VARGAS RAMIREZ JOSE 23 96 FUENFRIA 5.557 218,65 €
CENTENO ESPEJO FERNANDO 23 97 FUENFRIA 2.502 98,44 €
ZAYA OSORIO CALVACHE MARIA 23 98 FUENFRIA 8.110 319,10 €
GARCIA ARANDA MANUEL 23 99 FUENFRIA 4.951 194,80 €
FUNEZ ESPEJO MIGUEL 23 100 FUENFRIA 7.093 279,08 €
MILDEMAR SL 23 106 FUENFRIA 33.631 1.323,25 €
SANTIAGO CARDENAS ANGEL 23 107 FUENFRIA 5.342 210,19 €
VARGAS RAMIREZ JOSE 23 108 FUENFRIA 6.807 267,83 €
PESTAÑA CASTRO JOSE 23 109 FUENFRIA 11.633 457,71 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 23 110 FUENFRIA 6.624 260,63 €
ROMERA CHICA MIGUEL 23 111 FUENFRIA 5.332 209,79 €
LUQUE MAESTRO CARMEN 23 112 FUENFRIA 4.174 164,23 €
ZAPATA GARCIA MANUEL JOSE 23 113 FUENFRIA 3.866 152,11 €
GALVEZ ORTEGA MARTA 23 114 FUENFRIA 6.509 256,10 €
SERRANO LOMAS ANTONIO 23 115 FUENFRIA 9.487 373,28 €
FUNEZ ESPEJO BLANCA 23 116 FUENFRIA 5.570 219,16 €
LUQUE CABALLERO DOLORES 23 117 FUENFRIA 11.351 446,62 €
SANTIAGO CARDENAS ANGEL 23 118 FUENFRIA 7.342 288,88 €
CALVO CALAHORRO LUISA 23 119 FUENFRIA 12.217 480,69 €
MILDEMAR SL 23 120 FUENFRIA 3.790 149,12 €
MARTOS MIRANDA ADELA 23 121 FUENFRIA 2.579 101,47 €
MARTOS MIRANDA ADELA 23 122 PRADO DE LOS CONEJOS 5.291 208,18 €
MILDEMAR SL 23 123 PRADO DE LOS CONEJOS 9.705 381,85 €
MARTOS BARRANCO JOSE 23 124 PRADO DE LOS CONEJOS 7.052 277,47 €
CANO LOPEZ AMADOR 23 125 PRADO DE LOS CONEJOS 6.690 263,22 €
BARRANCO MENA ROSA MARIA 23 126 PRADO DE LOS CONEJOS 4.119 162,07 €
JIMENEZ MUÑOZ ROGELIO 23 387 FUENFRIA 3.700 145,58 €
LOPEZ ROSA MANUEL 23 388 FUENFRIA 1.413 55,60 €
ROSA JIMENEZ ENCARNACION 23 389 FUENFRIA 2.851 112,18 €
SAMPEDRO BECERRA ANTONIO 21 12 CERRO GORDO 6.228 245,05 €
MEDINA MORENO FRANCISCO 21 13 CERRO GORDO 8.933 351,48 €
CABRERA HERRADOR ELEUTERIA 21 14 CERRO GORDO 11.156 438,94 €
MEDINA MORENO FRANCISCO 21 15 CERRO GORDO 18.489 727,47 €
ZUJERO ORTEGA VALENTIN 21 16 CERRO GORDO 6.360 250,24 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15229

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
HIGUERAS PALACIOS JOSE 21 17 CERRO GORDO 14.704 578,54 €
LIEBANAS ALCALDE ANTONIO 21 18 CERRO GORDO 19.575 770,20 €
CALAHORRO GARRIDO JOSE 21 19 CERRO GORDO 5.640 221,91 €
MARTINEZ CAZALLA MARIA ANTONIA 21 20 CERRO GORDO 28.291 1.113,14 €
CABRERA HERRADOR ELEUTERIA 21 21 CERRO GORDO 15.028 591,29 €
GARCIA ARENAS ANTONIO 21 22 PRADOS DEL MORO 6.702 263,70 €
CABRERA HERRADOR ELEUTERIA 21 23 PRADOS DEL MORO 2.732 107,49 €
CABRERA HERRADOR ELEUTERIA 21 24 PRADOS DEL MORO 5.686 223,72 €
FERNANDEZ VILLAR CONSUELO 21 25 PRADOS DEL MORO 1.770 69,64 €
FERNANDEZ VILLAR CONSUELO 21 26 PRADOS DEL MORO 3.308 130,16 €
ANGUITA MARTOS JOSE 21 27 PRADOS DEL MORO 7.361 289,63 €
EXPOSITO FERNANDEZ AURELIO 21 28 PRADOS DEL MORO 12.765 502,25 €
EXTREMERA EXPOSITO JOSE ANTONIO 21 29 PRADOS DEL MORO 8.012 315,24 €
MIRANDA GARCIA ANTONIO 21 30 PRADOS DEL MORO 8.427 331,57 €
DIAZ LARA JUAN 21 31 PRADOS DEL MORO 9.815 386,18 €
GONZALEZ MOLINA DOLORES 21 32 PRADOS DEL MORO 10.534 414,47 €
ALCALDE PARRA JOSE MANUEL 21 33 PRADOS DEL MORO 6.518 256,46 €
PEREZ CABALLERO FRANCISCO 21 34 PRADOS DEL MORO 10.147 399,24 €
MATA FERNANDEZ ANDRES 21 35 PRADOS DEL MORO 6.975 274,44 €
SANCHEZ MOLINA LUISA 21 36 PRADOS DEL MORO 5.539 217,94 €
MARMOL MARTOS JOSE 21 37 PRADOS DEL MORO 3.521 138,54 €
OROZCO ARANDA FRANCISCA 21 38 PRADOS DEL MORO 5.290 208,14 €
MARMOL MARTOS FRANCISCO 21 39 PRADOS DEL MORO 66.255 2.606,87 €
ALBIN MAESTRO FRANCISCO 21 40 PRADOS DEL MORO 12.959 509,89 €
PARRAS SERRANO RICARDO 21 41 PRADOS DEL MORO 11.600 456,41 €
RAMOS CHAMORRO CONSUELO 21 42 PRADOS DEL MORO 4.367 171,82 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 21 43 PRADOS DEL MORO 7.740 304,54 €
GALLARDO HIGUERAS DOLORES 21 44 PRADOS DEL MORO 3.995 157,19 €
MARMOL MARTOS FRANCISCO 21 45 CERRO GORDO 9.451 371,86 €
MARMOL MARTOS FRANCISCO 21 46 CERRO GORDO 6.039 237,61 €
MARTINEZ SERRANO ANTONIO 21 47 CERRO GORDO 5.846 230,02 €
MARMOL MARTOS FRANCISCO 21 56 CERRO GORDO 13.706 539,28 €
CALAHORRO GARRIDO JOSE 21 57 CERRO GORDO 6.125 240,99 €
JIMENEZ SERRANO ENCARNACION 21 117 ALCAZAR 31.169 1.226,38 €
CRUZ CONTRERAS SALUD 21 118 ALCAZAR 22.075 868,56 €
LUQUE HIGUERAS ANTONIO JESUS 21 139 RAYANO 2.888 113,63 €
HERRADOR MOLINA ANA BELEN 21 139 RAYANO 2.888 113,63 €
NIETO GOMEZ MARIA DE LOS ANGELES 21 140 RAYANO 4.941 194,41 €
GALLARDO LENDINEZ JULIA 21 141 RAYANO 1.424 56,03 €
NIETO GOMEZ MARIA DE LOS ANGELES 21 142 RAYANO 7.971 313,63 €
ALBERJON CABRERA JOSE MANUEL 21 143 RAYANO 5.551 218,41 €
CASTELLANOS PALACIOS ISABEL 21 144 RAYANO 5.267 207,24 €
VELA CABRERA ANA 21 145 RAYANO 11.550 454,45 €
GALLARDO LENDINEZ JULIA 21 146 RAYANO 1.328 52,25 €
GALLARDO LENDINEZ JULIA 21 147 RAYANO 16.157 635,71 €
PARRA SERRANO ELVIRA 21 148 RAYANO 7.611 299,46 €
PARRA SERRANO ELVIRA 21 149 RAYANO 9.849 387,52 €
CASTELLANOS PALACIOS ISABEL 21 150 RAYANO 468 18,41 €
GAMEZ HIGUERAS AURELIA 21 151 RAYANO 2.701 106,27 €
GALLARDO HIGUERAS MANUEL 21 152 RAYANO 6.577 258,78 €
BAENA TORRALBO FRANCISCO 21 153 RAYANO 831 32,70 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15230

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
BAENA TORRALVO ARACELI 21 153 RAYANO 831 32,70 €
BAENA TORRALBO ANTONIO 21 153 RAYANO 831 32,70 €
BAENA TORRALBO JULIO 21 153 RAYANO 831 32,70 €
FUENTES CABRERA PEDRO 21 154 RAYANO 7.853 308,98 €
FUENTES CABRERA PEDRO 21 155 RAYANO 7.060 277,78 €
GAMEZ HIGUERAS AURELIA 21 156 RAYANO 5.119 201,41 €
LOPEZ CARAZO RAFAEL 21 157 RAYANO 6.055 238,24 €
HERRADOR GUTIERREZ ANGELES 21 158 RAYANO 10.990 432,41 €
GAMEZ HIGUERAS JUANA MARIA 21 159 RAYANO 9.976 392,52 €
GAMEZ HIGUERAS JUANA MARIA 21 160 RAYANO 16.171 636,26 €
ARAQUE CAMARA ANTONIO JOSE 21 161 RAYANO 17.347 682,54 €
CASTELLANO COLMENERO FRANCISCO 21 162 CAPELLANIA 3.780 148,73 €
CASTELLANO PALACIOS ENCARNACION 21 163 CAPELLANIA 7.848 308,79 €
CASTELLANOS PALACIOS ISABEL 21 164 CAPELLANIA 15.895 625,41 €
GAMEZ HIGUERAS JULIAN 21 165 CAPELLANIA 45.115 1.775,10 €
HIDALGO RUIZ LUIS 21 166 AMARGUILLAS 46.321 1.822,55 €
HIDALGO RUIZ LUIS 21 167 AMARGUILLAS 26.249 1.032,79 €
ANGUITA LUQUE ANTONIO 21 168 AMARGUILLAS 4.954 194,92 €
PALACIOS CABRERA JUAN PEDRO 21 181 AMARGUILLAS 25.975 1.022,01 €
MARTINEZ DELGADO MANUELA 21 182 AMARGUILLAS 47.423 1.865,91 €
CASTELLANO CAMARA RAFAEL 21 183 AMARGUILLAS 506 19,91 €
CASTELLANOS PALACIOS FRANCISCO 21 184 AMARGUILLAS 11.773 463,22 €
CASTELLANOS PALACIOS FRANCISCO 21 187 AMARGUILLAS 2.360 92,86 €
FERNANDEZ PARRA JUAN M 21 188 AMARGUILLAS 5.675 223,29 €
HIGUERAS PALACIOS JOSE 21 189 AMARGUILLAS 6.622 260,55 €
JURADO BUJALANCE ANTONIO 21 190 CAPELLANIA 1.302 51,23 €
JURADO BUJALANCE ANTONIO 21 191 CAPELLANIA 5.036 198,15 €
FERNANDEZ PARRA JUAN 21 192 CAPELLANIA 15.928 626,70 €
NEGRILLO ARMERO MARIA ANGELES 21 193 CAPELLANIA 15.551 611,87 €
HIGUERAS PALACIOS ANTONIO 21 194 CAPELLANIA 2.946 115,91 €
HIGUERAS PALACIOS ROSA 21 195 CAPELLANIA 2.395 94,23 €
HIGUERAS PALACIOS ROSA 21 196 CAPELLANIA 4.512 177,53 €
HIGUERAS PALACIOS ANTONIO 21 197 CAPELLANIA 2.862 112,61 €
HIGUERAS PALACIOS ENCARNACION 21 198 CAPELLANIA 2.593 102,02 €
HIGUERAS PALACIOS ENCARNACION 21 199 CAPELLANIA 4.257 167,50 €
CASTELLANOS PALACIOS FRANCISCO 21 200 CAPELLANIA 13.705 539,24 €
CASTELLANO PALACIOS ENCARNACION 21 201 CAPELLANIA 4.521 177,88 €
MIRANDA SERRANO MERCEDES 21 202 CAPELLANIA 4.660 183,35 €
HIGUERAS PALACIOS ROSA 21 203 CAPELLANIA 4.139 162,85 €
HIGUERAS PALACIOS LUIS 21 204 CAPELLANIA 4.878 191,93 €
LUQUE GARRIDO ALFONSO SANTIAGO 21 209 CERRO GORDO 8.181 321,89 €
SERRANO LOMAS JOSE 22 70 CASERIA SALA 3.662 144,09 €
HIGUERAS CAMPOS CASIMIRO 22 71 CASERIA SALA 6.002 236,15 €
HIGUERAS CAMPOS CASIMIRO 22 72 CASERIA SALA 5.469 215,18 €
CABRERA CABRERA CARMEN 22 73 CASERIA SALA 5.514 216,95 €
JIMENEZ ALAMEDA MARIA LUISA 22 74 CASERIA SALA 7.815 307,49 €
RODRIGUEZ GARCIA FRANCISCO 22 75 CASERIA SALA 6.417 252,48 €
RODRIGUEZ GARCIA FRANCISCO 22 76 CASERIA SALA 1.899 74,72 €
DIAZ VILLAR JOSE MANUEL 22 77 CASERIA SALA 7.159 281,68 €
EXPOSITO PEÑA MARIA ANGUSTIAS 22 78 CASERIA SALA 3.229 127,05 €
PARRAS GALLEGO ANA MARIA 22 79 CASERIA SALA 3.758 147,86 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15231

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
CABRERA MARTOS ANA 22 80 CASERIA SALA 12.694 499,46 €
CABRERA HERRADOR MARIA DOLORES 22 81 CASERIA SALA 6.005 236,27 €
PEREZ GONZALEZ MARIA CARMEN 22 82 CASERIA SALA 4.592 180,68 €
NIETO PULIDO JOSE 22 83 CASERIA SALA 1.884 74,13 €
ESCABIAS RUIZ AMADOR 22 84 CASERIA SALA 1.533 60,32 €
EXPOSITO FERNANDEZ MANUEL 22 85 CASERIA SALA 1.930 75,94 €
MARTOS CANTOS JOSE 22 86 CASERIA SALA 7.521 295,92 €
HERRADOR GUTIERREZ LORENZO 22 87 CASERIA SALA 3.684 144,95 €
CABRERA RUIZ ASUNCION 22 88 CASERIA SALA 3.151 123,98 €
CABRERA RUIZ ASUNCION 22 89 CASERIA SALA 7.188 282,82 €
CABRERA RUIZ ASUNCION 22 92 CASERIA SALA 11.001 432,85 €
ROSA MOLINA ANTONIO MANUEL 22 100 MILANO 1.854 72,95 €
ROSA MOLINA ANTONIO MANUEL 22 101 MILANO 9.124 358,99 €
CHICA MARTINEZ CASIMIRO 22 102 MILANO 12.546 493,64 €
CHICA MARTINEZ CASIMIRO 22 103 MILANO 27.538 1.083,51 €
VARGAS LARA ANTONIO 22 104 MILANO 6.713 264,13 €
ROSA MOLINA ENCARNACION 22 105 MILANO 10.013 393,97 €
EN INVESTIGACION 22 106 MILANO 11.268 443,35 €
LUQUE CHICA JOSE 22 127 MILANO 5.983 235,41 €
CHICA MARTINEZ CASIMIRO 22 128 MILANO 4.814 189,41 €
GONZALEZ CABALLERO MANUEL 22 129 MILANO 6.548 257,64 €
TORRES CAÑO PURIFICACION 22 130 MILANO 5.164 203,18 €
VALLE MOLINA FRANCISCO 22 131 MILANO 3.899 153,41 €
CAÑO SALVADOR FRANCISCO 22 132 MILANO 6.530 256,93 €
EXPOSITO FERNANDEZ RAMON 22 133 MILANO 2.970 116,86 €
ARMENTEROS HERRERA ANTONIO 22 134 MILANO 4.059 159,71 €
EXPOSITO FERNANDEZ RAMON 22 135 MILANO 6.383 251,15 €
AGUILA PEINADO MARIA PILAR 22 136 MILANO 1.805 71,02 €
SANTIAGO TRILLO MANUEL 22 137 MILANO 4.577 180,09 €
AGUILA PEINADO MARIA PILAR 22 138 MILANO 8.336 327,99 €
OCAÑA MARTOS AMADOR 22 139 MILANO 4.371 171,98 €
FERNANDEZ PAREJA ANA ROSA 22 140 MILANO 4.612 181,46 €
HIGUERAS HIGUERAS DOLORES 22 141 MILANO 2.847 112,02 €
HERRADOR HIGUERAS LAUREANO
FAUSTO 22 141 MILANO 1.898 74,68 €

HERRADOR HIGUERAS MANUEL 22 141 MILANO 1.898 74,68 €
HERRADOR HIGUERAS FRANCISCO 22 141 MILANO 1.898 74,68 €
LOPEZ BARRANCO FRANCISCO JOSE 22 142 MILANO 4.932 194,05 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 22 143 MILANO 2.569 101,08 €
SANTIAGO TRILLO MANUEL 22 144 MILANO 5.480 215,62 €
GUTIERREZ CABALLERO RAFAEL 22 145 MILANO 10.533 414,43 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 22 146 MILANO 11.814 464,83 €
CABRERA HIGUERAS RAMON 22 147 MILANO 11.671 459,21 €
LIEBANAS ALCALDE ANTONIO 22 148 MILANO 22.383 880,68 €
PARRA VASCO LUIS 22 149 MILANO 27.345 1.075,92 €
LUQUE CABRERA JUANA 22 164 NO INFORMADO 18.258 718,38 €
GONZALEZ OROZCO LUIS 67 190 FUENFRIA 1.924 75,70 €
OCAÑA MARTOS AMADOR 67 191 FUENFRIA 1.785 70,23 €
ORTEGA RUBIA JOSE 67 192 FUENFRIA 2.893 113,83 €
MIRANDA GARCIA ANTONIO 67 193 FUENFRIA 1.703 67,01 €
ROSA JIMENEZ MANUELA 67 194 FUENFRIA 12.737 501,15 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15232

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
LOPEZ ROSA MANUEL 67 195 FUENFRIA 3.356 132,05 €
LOPEZ ROSA TERESA DE JESUS 67 196 FUENFRIA 2.038 80,19 €
RODRIGUEZ CHICA TIBURCIO 67 213 FUENFRIA 4.154 163,44 €
LOPEZ ROSA TERESA DE JESUS 67 214 FUENFRIA 3.311 130,27 €
LOPEZ ROSA MANUEL 67 215 FUENFRIA 3.063 120,52 €
LOPEZ ROSA JUAN LUIS 67 216 FUENFRIA 6.262 246,38 €
RODRIGUEZ CHICA TIBURCIO 67 217 FUENFRIA 7.025 276,41 €
JIMENEZ DE LA TORRE ANTONIO 67 218 FUENFRIA 4.574 179,97 €
LOPEZ ROSA JUAN LUIS 67 219 FUENFRIA 1.713 67,40 €
JIMENEZ TORRES JOSE 67 220 FUENFRIA 5.258 206,88 €
PALOMINO CANTOS MARIA ANTONIA 67 221 FUENFRIA 4.618 181,70 €
CABALLERO ESPEJO AMADOR 67 222 FUENFRIA 2.992 117,72 €
RUIZ ALVAREZ JOSE 67 224 FUENFRIA 2.257 88,80 €
LOPEZ MOLINA ENCARNACION 67 225 VEREDA DE LAS CABRAS 11.631 457,63 €
LOPEZ MOLINA SALVADOR 67 226 VEREDA DE LAS CABRAS 10.724 421,95 €
JIMENEZ TORRES JOSE 67 236 FUENFRIA 2.019 79,44 €
LOPEZ ROSA JUAN LUIS 67 241 FUENFRIA 4.108 161,63 €
JIMENEZ TORRES JOSE 67 251 FUENFRIA 5.749 226,20 €
JIMENEZ DE LA TORRE ANTONIO 67 257 FUENFRIA 3.776 148,57 €
MIRANDA GARCIA ANTONIO 67 262 FUENFRIA 963 37,89 €
LOPEZ ROSA MANUEL 67 263 FUENFRIA 189 7,44 €
LUQUE GUTIERREZ JOSE LUIS 24 1 CERCADAS 10.339 406,80 €
MARTOS PEREZ CARMEN 24 2 CERCADAS 9.064 356,63 €
EXPOSITO TEJERO DOLORES 24 3 CERCADAS 6.441 253,43 €
EXPOSITO TEJERO DOLORES 24 4 CERCADAS 2.702 106,31 €
MARTOS LOPEZ FRANCISCO 24 5 CERCADAS 4.026 158,41 €
MARTINEZ CABRERA FRANCISCO 24 6 CERCADAS 18.273 718,97 €
LOPEZ CARPIO JOSE 24 7 CERCADAS 4.894 192,56 €
TORRES CARPIO FRANCISCO 24 8 CERCADAS 2.406 94,67 €
RODRIGUEZ RAMIREZ PEDRO JAVIER 24 9 CERCADAS 5.770 227,03 €
SABARIEGO ORTEGA DOMINGO 24 10 CERCADAS 4.019 158,13 €
BARRANCO LOPEZ AMADOR 24 11 CERCADAS 2.878 113,24 €
BARRANCO LOPEZ AMADOR 24 12 CERCADAS 2.511 98,80 €
PULIDO VENZALA GLORIA MARIA 24 13 CERCADAS 9.276 364,97 €
PULIDO VENZALA RAMON 24 13 CERCADAS 9.276 364,97 €
RODRIGUEZ GUTIERREZ MANUEL 24 14 CERCADAS 4.295 168,99 €
CHICA SANTIAGO ANTONIO 24 15 CERCADAS 9.719 382,40 €
MARTINEZ SERRANO JOSE 24 16 CERCADAS 6.415 252,40 €
MUÑOZ LOPEZ MANUEL 24 17 CERCADAS 6.940 273,06 €
PALACIOS ALCANTARA ANGELES 24 18 CERCADAS 3.940 155,02 €
PALACIOS ALCANTARA ANGELES 24 19 CERCADAS 2.023 79,60 €
OCAÑA GARCIA MARIA VILLA 24 20 CERCADAS 3.032 119,30 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 24 21 CERCADAS 2.773 109,11 €
VILLAR CASTILLO MIGUEL 24 22 CERCADAS 8.940 351,75 €
JIMENEZ FERNANDEZ CONSUELO 24 23 CERCADAS 5.908 232,46 €
GALLEGO ARAQUE CARMEN MARIA 24 24 CERCADAS 14.001 550,88 €
ROSALES OLMO JOSE 24 25 CERCADAS 5.780 227,42 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 24 26 CERCADAS 4.448 175,01 €
AMATE MOLINA MARIA 24 27 CERCADAS 6.691 263,26 €
GALLEGO ARAQUE CARMEN MARIA 24 28 CERCADAS 10.564 415,65 €
HIDALGO OCAÑA JUAN FERMIN 24 29 CERCADAS 7.827 307,96 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15233

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
VILLAR CASTILLO MIGUEL 24 30 CERCADAS 9.344 367,65 €
LOPEZ ROSA TERESA DE JESUS 24 31 CERCADAS 2.209 86,92 €
LOPEZ ORTEGA AMPARO 24 32 FUENFRIA 6.523 256,65 €
CAMACHO TORRES EDUARDO 24 33 FUENFRIA 6.017 236,75 €
BURGOS SANCHEZ FRANCISCO 24 34 FUENFRIA 17.371 683,48 €
JIMENEZ FERNANDEZ CONSUELO 24 35 FUENFRIA 6.509 256,10 €
BURGOS SANCHEZ FRANCISCO 24 36 FUENFRIA 7.536 296,51 €
VELA CABRERA MANUEL 24 37 FUENFRIA 6.562 258,19 €
LARA SANTIAGO ADOLFO 24 38 FUENFRIA 2.128 83,73 €
LARA TORRES ANTONIO 24 39 FUENFRIA 7.157 281,60 €
ESPEJO GARRIDO MANUEL MARTIN 24 40 FUENFRIA 2.816 110,80 €
ESPEJO GARRIDO MANUEL MARTIN 24 41 FUENFRIA 2.334 91,83 €
ORTEGA GUTIERREZ DOLORES 24 42 FUENFRIA 3.444 135,51 €
NIETO EXTREMERA LUIS 24 43 FUENFRIA 5.710 224,67 €
CONSUEGRA MOLINA MANUEL 24 44 FUENFRIA 5.740 225,85 €
CAMACHO TORRES VILLA 24 45 FUENFRIA 8.678 341,44 €
GARCEL LOPEZ BERNARDO 24 46 FUENFRIA 14.302 562,73 €
GARCEL LOPEZ ENCARNACION 24 47 FUENFRIA 11.572 455,31 €
SANTIAGO LOPEZ AMADOR 24 48 FUENFRIA 5.513 216,91 €
ORTEGA GUTIERREZ DOLORES 24 49 FUENFRIA 5.059 199,05 €
LARA SANTIAGO ADOLFO 24 50 FUENFRIA 5.727 225,33 €
CASTRO OCAÑA DOLORES 24 51 FUENFRIA 11.372 447,44 €
HERRERA PULIDO DOLORES 24 52 FUENFRIA 9.938 391,02 €
ESPEJO DIAZ FRANCISCO 24 53 FUENFRIA 6.751 265,63 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 54 FUENFRIA 3.371 132,64 €
CABALLERO ROSA MANUEL 24 55 FUENFRIA 3.560 140,07 €
MATA FERNANDEZ AMADOR 24 56 FUENFRIA 14.190 558,32 €
MARTOS CANTOS FRANCISCO 24 57 FUENFRIA 4.015 157,97 €
BERMUDEZ NAVAS ANTONIO 24 58 FUENFRIA 4.342 170,84 €
HIGUERAS CABRERA FRANCISCO 24 59 FUENFRIA 7.983 314,10 €
RODRIGUEZ CASTRO MANUEL 24 60 FUENFRIA 5.458 214,75 €
EXTREMERA EXPOSITO JOSE ANTONIO 24 61 FUENFRIA 3.951 155,46 €
MOLINA CABRERA ROSA 24 62 FUENFRIA 10.493 412,86 €
ARMENTEROS MARTOS MANUEL 24 63 FUENFRIA 6.635 261,06 €
LUQUE MAESTRO CARMEN 24 64 FUENFRIA 3.633 142,94 €
MELERO MINGORANCE RAMON 24 65 FUENFRIA 4.775 187,88 €
LOPEZ CARAZO ANA 24 66 FUENFRIA 5.925 233,13 €
BERMUDEZ NAVAS ANTONIO 24 67 FUENFRIA 1.433 56,38 €
BERMUDEZ NAVAS ANTONIO 24 68 FUENFRIA 7.305 287,42 €
VILLAR VIRGIL AMPARO 24 69 GACHONES 4.904 192,95 €
ARANDA QUINTERO YOLANDA 24 70 FUENFRIA 6.106 240,25 €
LOPEZ PESTAÑA TERESA 24 71 FUENFRIA 4.849 190,79 €
MELERO OCAÑA MANUEL 24 72 GACHONES 5.315 209,12 €
MELERO OCAÑA MANUEL 24 73 GACHONES 2.317 91,16 €
DELGADO CARRILLO JUAN 24 74 GACHONES 3.702 145,66 €
DELGADO CARRILLO JUAN 24 75 GACHONES 2.108 82,94 €
BARRANCO MARTINEZ JOSE ANTONIO 24 76 GACHONES 3.112 122,44 €
MELERO OCAÑA MANUEL 24 77 GACHONES 1.390 54,69 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 78 GACHONES 5.861 230,61 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 79 GACHONES 647 25,46 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 80 GACHONES 6.436 253,23 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15234

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
ALBERJON ANGUITA JESUS 24 81 GACHONES 1.679 66,06 €
BAEZA LOPEZ JOSE 24 82 GACHONES 7.194 283,06 €
CHICA MARTOS JOSE 24 83 GACHONES 3.993 157,11 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 24 84 GACHONES 3.772 148,41 €
RUIZ MARTOS JOSE LUIS 24 85 GACHONES 2.774 109,15 €
RUIZ CARPIO LUIS 24 86 GACHONES 4.747 186,78 €
MORENO EXPOSITO CARMEN 24 87 GACHONES 5.782 227,50 €
ALBERJON ANGUITA JESUS 24 88 GACHONES 8.071 317,56 €
EN INVESTIGACION 24 89 GACHONES 282 11,10 €
MELERO PESTAÑA MANUEL 24 90 GACHONES 5.882 231,43 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 91 GACHONES 2.633 103,60 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 92 GACHONES 3.292 129,53 €
LOPEZ CHICA MARIA ISABEL 24 93 GACHONES 2.935 115,48 €
LOPEZ CHICA INMACULADA 24 93 GACHONES 2.935 115,48 €
LOPEZ CHICA JOSE 24 93 GACHONES 2.935 115,48 €
ROMERA CHICA MIGUEL 24 94 GACHONES 2.883 113,43 €
CABALLERO ESPEJO ANTONIO 24 95 GACHONES 8.460 332,87 €
CABALLERO ESPEJO ANTONIO 24 96 GACHONES 2.585 101,71 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 97 GACHONES 3.493 137,44 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 98 GACHONES 2.737 107,69 €
JAENES RUIZ JOSE 24 99 GACHONES 671 26,40 €
PEREZ BARRANCO MANUEL 24 100 GACHONES 2.954 116,23 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 24 101 GACHONES 2.275 89,51 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 24 102 GACHONES 2.524 99,31 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 24 103 GACHONES 1.936 76,17 €
EXPOSITO CARAZO MANUEL 24 104 GACHONES 3.133 123,27 €
BARRANCO TEBA EMILIO 24 105 GACHONES 9.734 382,99 €
QUINTERO CONTRERAS FRANCISCO 24 106 GACHONES 8.192 322,32 €
SANCHEZ SERRANO MANUEL 24 107 GACHONES 6.732 264,88 €
SANCHEZ CHAMORRO ANTONIO 24 108 GACHONES 3.303 129,96 €
CARPIO ALVAREZ CARMEN 24 109 GACHONES 256 10,07 €
CARPIO ALVAREZ CARMEN 24 110 GACHONES 3.810 149,91 €
BARRANCO ARMENTEROS FERNANDO 24 111 GACHONES 6.549 257,68 €
MARTINEZ MARTOS FRANCISCO 24 112 GACHONES 94 3,70 €
CAÑO MELERO ASCENSION 24 113 GACHONES 4.998 196,65 €
TORO MORALES ANTONIO 24 114 GACHONES 3.339 131,38 €
OCAÑA TORRE FELIX 24 115 GACHONES 6.797 267,43 €
CARBALLO CHAMORRO JOSEFA 24 116 GACHONES 5.134 202,00 €
PEREZ MOZAS SALVIO 24 117 PARRIZALES 6.373 250,75 €
VASCO GARCIA FERNANDA 24 118 PARRIZALES 12.161 478,49 €
MUÑOZ VASCO FERNANDO 24 119 PARRIZALES 5.585 219,75 €
MORAL SERRANO MARIA LUISA 24 120 PARRIZALES 4.026 158,41 €
BELTRAN GAMEZ JULIAN 24 122 PARRIZALES 4.027 158,45 €
PEREZ BARRANCO MANUEL 24 123 GACHONES 2.733 107,53 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 124 GACHONES 3.178 125,04 €
BELTRAN GAMEZ JULIAN 24 125 GACHONES 4.258 167,54 €
LUQUE CASTILLA ANTONIO 24 126 PARRIZALES 4.379 172,30 €
ALBERJON CABRERA MARIA ANGELES 24 127 PARRIZALES 6.000 236,08 €
QUESADA CUESTA CONCEPCION 24 128 PARRIZALES 5.910 232,54 €
RUIZ ALVAREZ JOSE 24 129 PARRIZALES 5.616 220,97 €
AVILA HIGUERAS MARIA DEL ROSARIO 24 130 PARRIZALES 3.071 120,83 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15235

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
AVILA HIGUERAS MARIA DEL ROSARIO 24 131 PARRIZALES 2.616 102,93 €
RUIZ CARPIO LUIS 24 132 PARRIZALES 6.320 248,67 €
CABRERA HERRADOR MARIA DOLORES 24 133 PARRIZALES 7.617 299,70 €
CABRERA GUTIERREZ ANTONIO 24 134 PARRIZALES 9.285 365,33 €
CABRERA GUTIERREZ ANTONIO 24 135 PARRIZALES 7.725 303,95 €
GUTIERREZ CABRERA MIGUEL 24 136 CUESTA DEL PESEBRE 14.325 563,63 €
GUTIERREZ CABRERA MIGUEL 24 137 CUESTA DEL PESEBRE 6.236 245,36 €
CABRERA HERRADOR MARIA DOLORES 24 138 CUESTA DEL PESEBRE 3.597 141,53 €
MIRANDA LOPEZ ISABEL 24 139 CUESTA DEL PESEBRE 3.583 140,98 €
MIRANDA LOPEZ MIGUEL 24 140 CUESTA DEL PESEBRE 3.104 122,13 €
GONZALEZ CABALLERO MANUEL 24 141 CUESTA DEL PESEBRE 3.843 151,21 €
PARRAS GALLEGO ANA MARIA 24 142 CUESTA DEL PESEBRE 1.832 72,08 €
PARRA GALLEGO IGNACIO JULIAN 24 142 CUESTA DEL PESEBRE 1.832 72,08 €
PARRA GALLEGO JOSE 24 142 CUESTA DEL PESEBRE 1.832 72,08 €
MIRANDA GARCIA ANTONIO 24 143 CUESTA DEL PESEBRE 6.351 249,89 €
PARRA GALLEGO JOSE 24 144 CUESTA DEL PESEBRE 7.032 276,68 €
PARRA GALLEGO JOSE 24 145 CUESTA DEL PESEBRE 3.168 124,65 €
PUERMA PUERMA MIGUEL 24 146 CUESTA DEL PESEBRE 15.472 608,76 €
DOMINGUEZ MONTIEL ANTONIO 24 147 CUESTA DEL PESEBRE 3.111 122,41 €
LOPEZ MOLINA JOSE 24 148 CUESTA DEL PESEBRE 17.053 670,97 €
SERRANO MAESO LORENZO 24 149 CUESTA DEL PESEBRE 12.790 503,24 €
VILLAR CASTILLO MIGUEL 24 150 CUESTA DEL PESEBRE 1.400 55,08 €
RUIZ MOYA JOSE 24 151 CUESTA DEL PESEBRE 2.903 114,22 €
PEÑA CAMACHO ANTONIO 24 152 SOTILLO 4.719 185,67 €
CASTILLO LOPEZ JUAN FRANCISCO 24 153 SOTILLO 3.141 123,59 €
OCAÑA GARCIA MARIA VILLA 24 154 SOTILLO 2.616 102,93 €
MARTINEZ LOPEZ JOSE 24 155 SOTILLO 2.931 115,32 €
MARTOS SERRANO PURIFICACION 24 156 SOTILLO 2.885 113,51 €
RUIZ MOYA JOSE 24 157 SOTILLO 2.699 106,19 €
PARRA GALLEGO JOSE 24 158 SOTILLO 5.890 231,75 €
MIRANDA ESPEJO JOSE 24 159 SOTILLO 6.856 269,76 €
ESPEJO GARRIDO MANUEL MARTIN 24 160 SOTILLO 4.004 157,54 €
RUEDA HIGUERAS CARLOS MANUEL 24 161 SOTILLO 1.565 61,58 €
RUEDA HIGUERAS CARLOS MANUEL 24 162 SOTILLO 5.368 211,21 €
CASTILLO RODRIGUEZ ENCARNACION 24 163 SOTILLO 7.200 283,29 €
RUEDA HIGUERAS CARLOS MANUEL 24 164 SOTILLO 6.671 262,48 €
MOLINA HIGUERAS JOAQUINA 24 165 SOTILLO 24.930 980,90 €
MARTINEZ CHAMORRO FRANCISCO 24 166 SOTILLO 8.837 347,70 €
MARTINEZ CHAMORRO FRANCISCO 24 167 SOTILLO 8.344 328,30 €
MARTINEZ RODRIGUEZ ANA MARIA 24 168 SOTILLO 11.069 435,52 €
SANCHEZ CAÑO DOLORES 24 169 SOTILLO 4.663 183,47 €
CAMARA ANASTASIO ANTONIO 24 170 SOTILLO 9.960 391,89 €
CAMARA ANASTASIO MANUEL 24 171 SOTILLO 5.606 220,57 €
OCAÑA SANTIAGO AMADOR 24 172 SOTILLO 5.915 232,73 €
HIGUERAS CABRERA FRANCISCO 24 173 SOTILLO 16.050 631,50 €
ESPEJO ALBIN AMADOR 24 174 SOTILLO 16.573 652,08 €
BANCO ESPAÑOL DE CREDITO SA 24 175 SOTILLO 18.665 734,39 €
JIMENEZ SANTIAGO ABELARDO 24 176 SOTILLO 6.375 250,83 €
VALLE MOLINA FRANCISCO 24 177 SOTILLO 3.733 146,88 €
BARRANCO ARMENTEROS MARIA VILLA 24 178 SOTILLO 7.747 304,81 €
ARMENTEROS RUBIA ANTONIO 24 179 SOTILLO 8.839 347,78 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15236

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
ROMERO GUIJARRO CARMEN 24 180 SOTILLO 12.922 508,43 €
CABRERA JIMENEZ DOMINGO 24 181 SOTILLO 31.014 1.220,28 €
MARTOS DE LA TORRE EMILIO 24 182 SOTILLO 10.707 421,28 €
PUERMA PUERMA MIGUEL 24 183 SOTILLO 5.816 228,84 €
ALEIXENDRE LOPEZ CARMEN 24 184 CUESTA DEL PESEBRE 5.127 201,73 €
MOLINA MUÑOZ JUAN ANTONIO 24 185 CUESTA DEL PESEBRE 4.391 172,77 €
JIMENEZ FERNANDEZ ANTONIO JOSE 24 186 CUESTA DEL PESEBRE 3.896 153,29 €
EXPOSITO TEJERO FRANCISCO 24 187 CUESTA DEL PESEBRE 7.260 285,65 €
PASTOR PESTAÑA ANA 24 188 CUESTA DEL PESEBRE 9.531 375,01 €
CONSUEGRA MOLINA ANTONIO 24 189 CUESTA DEL PESEBRE 10.420 409,99 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 190 CUESTA DEL PESEBRE 1.929 75,90 €
CASTRO LOPEZ JOSE 24 191 CUESTA DEL PESEBRE 6.998 275,34 €
LOPEZ VERA ANTONIO 24 192 CUESTA DEL PESEBRE 1.115 43,87 €
RUIZ CARPIO LUIS 24 193 CUESTA DEL PESEBRE 4.779 188,03 €
RUIZ MARTOS JOSE LUIS 24 194 CUESTA DEL PESEBRE 7.093 279,08 €
GARCIA JIMENEZ MARCIAL 24 195 CUESTA DEL PESEBRE 4.664 183,51 €
VILLAR TEBA MARIA ENCARNACION 24 196 CUESTA DEL PESEBRE 3.280 129,05 €
VILLAR TEVA DOLORES 24 197 CUESTA DEL PESEBRE 2.803 110,29 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 198 CUESTA DEL PESEBRE 8.009 315,12 €
RUIZ MARTOS JOSE ANTONIO 24 199 CUESTA DEL PESEBRE 13.233 520,67 €
CHAMORRO MARTOS ANTONIA 24 200 CUESTA DEL PESEBRE 7.661 301,43 €
ABOLAFIA GARRIDO JOSE 24 201 CUESTA DEL PESEBRE 5.923 233,05 €
GUTIERREZ CABRERA MIGUEL 24 202 CUESTA DEL PESEBRE 7.893 310,56 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 203 CUESTA DEL PESEBRE 8.266 325,23 €
PUERMA PUERMA MIGUEL 24 204 CUESTA DEL PESEBRE 6.374 250,79 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 24 205 CUESTA DEL PESEBRE 4.177 164,35 €
CAMACHO TORRES VILLA 24 206 CUESTA DEL PESEBRE 4.060 159,74 €
LOPEZ GUTIERREZ ANDRES 24 207 CUESTA DEL PESEBRE 3.605 141,84 €
CAMACHO TORRES MANUEL 24 208 CUESTA DEL PESEBRE 2.796 110,01 €
VALDERAS MERINO ANA 24 209 CUESTA DEL PESEBRE 8.958 352,46 €
LOPEZ TEBA JOSE 24 210 CUESTA DEL PESEBRE 6.987 274,91 €
GONZALEZ OROZCO LUIS 24 211 CUESTA DEL PESEBRE 5.954 234,27 €
GALLEGO OCAÑA AMPARO 24 212 CUESTA DEL PESEBRE 5.662 222,78 €
ALBERJON ANGUITA FRANCISCO 24 213 CUESTA DEL PESEBRE 6.405 252,01 €
ANGUITA MARTOS JOSE 24 214 CUESTA DEL PESEBRE 1.994 78,46 €
MUÑOZ MOLINA MANUEL 24 215 CUESTA DEL PESEBRE 6.536 257,17 €
CORDOBA BARRANCO FRANCISCO 24 216 CUESTA DEL PESEBRE 2.534 99,70 €
PADILLA CONSUEGRA MARIA 24 217 CUESTA DEL PESEBRE 2.550 100,33 €
GALLEGO OCAÑA AMPARO 24 218 CUESTA DEL PESEBRE 2.658 104,58 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 24 219 CUESTA DEL PESEBRE 5.662 222,78 €
VALDERAS MERINO ANA 24 220 CUESTA DEL PESEBRE 4.491 176,70 €
MORENO MARTINEZ JUANA 24 221 CUESTA DEL PESEBRE 3.545 139,48 €
CASTRO TORO CIRIACO 24 222 CUESTA DEL PESEBRE 6.078 239,15 €
VALLE MOLINA FRANCISCO 24 223 CUESTA DEL PESEBRE 8.932 351,44 €
MOLINA MUÑOZ JUAN ANTONIO 24 224 CUESTA DEL PESEBRE 4.266 167,85 €
GOMEZ HERNANDEZ EVA MARIA 24 225 PARRIZALES 9.015 354,70 €
LIEBANA HERRADOR ANTONIO 24 226 PARRIZALES 8.538 335,94 €
RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE 24 227 PARRIZALES 5.778 227,34 €
VILLAR CASTILLO MIGUEL 24 228 PARRIZALES 700 27,54 €
ARJONA ANGUITA ANTONIO 24 229 PARRIZALES 4.184 164,62 €
VILLAR CASTILLO MIGUEL 24 230 PARRIZALES 3.157 124,22 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15237

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
PEINADO MOLINA LUIS 24 231 PARRIZALES 523 20,58 €
PEINADO MOLINA LUIS 24 232 PARRIZALES 9.754 383,78 €
GARCIA AGUAYO FRANCISCO 24 233 PARRIZALES 3.974 156,36 €
GARCIA MORENO ANTONIO 24 234 PARRIZALES 6.433 253,11 €
CALVO CALAHORRO ANTONIO 24 235 PARRIZALES 2.213 87,07 €
CALVO CALAHORRO ANTONIO 24 236 PARRIZALES 13.895 546,71 €
HIGUERAS RUIZ MANUEL 24 237 PARRIZALES 10.703 421,12 €
CARPIO JIMENEZ ISABEL 24 238 PARRIZALES 6.743 265,31 €
CHAMORRO CABRERA M ENCARNACION 24 239 PARRIZALES 6.978 274,56 €
VILLAR MENA INMACULADA 24 240 PARRIZALES 6.126 241,03 €
MARTINEZ CAZALLA MARIA ANTONIA 24 241 PARRIZALES 7.480 294,31 €
MARTINEZ CAZALLA MARIA ANTONIA 24 242 PARRIZALES 5.519 217,15 €
MARTINEZ LOPEZ DOLORES 24 243 PARRIZALES 7.249 285,22 €
MARTINEZ LOPEZ JOSE 24 244 PARRIZALES 6.048 237,96 €
MARTINEZ LOPEZ CARMEN 24 245 PARRIZALES 4.943 194,49 €
MARTINEZ CHAMORRO DAVID 24 246 PARRIZALES 5.438 213,96 €
CHAMORRO ARIAS JUAN 24 247 LAGUNILLAS 743 29,23 €
MARTINEZ CHAMORRO JOSE 24 248 LAGUNILLAS 3.360 132,20 €
MARTINEZ CHAMORRO EMILIO 24 249 LAGUNILLAS 1.661 65,35 €
CHAMORRO ARIAS DOLORES 24 250 LAGUNILLAS 5.462 214,91 €
CHAMORRO ARIAS FRANCISCO 24 251 LAGUNILLAS 630 24,79 €
MARTINEZ CHAMORRO DAVID 24 252 LAGUNILLAS 3.987 156,87 €
MARTINEZ CHAMORRO EMILIO 24 253 LAGUNILLAS 2.878 113,24 €
FERNANDEZ LOPEZ VILLA 24 254 LAGUNILLAS 2.678 105,37 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 24 255 LAGUNILLAS 4.016 158,01 €
CARBALLO VALDIVIA FRANCISCO 24 256 LAGUNILLAS 2.093 82,35 €
CHAMORRO ARIAS FRANCISCO 24 257 LAGUNILLAS 4.138 162,81 €
VARGAS LUQUE M TERESA 24 258 PARRIZALES 7.027 276,48 €
VARGAS LUQUE M DOLORES 24 258 PARRIZALES 7.027 276,48 €
MARTINEZ ORTEGA ENCARNACION 24 259 PARRIZALES 12.879 506,74 €
CHAMORRO ARIAS FRANCISCO 24 260 PARRIZALES 5.486 215,85 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 261 PARRIZALES 3.929 154,59 €
CHECA PALOMINO CARMEN 24 262 PARRIZALES 7.233 284,59 €
ALCARAZ ESPEJO SEBASTIAN 24 263 PARRIZALES 2.389 94,00 €
MIRANDA GARCIA FRANCISCO 24 264 PARRIZALES 5.849 230,13 €
MENA CANO ROSARIO 24 265 PARRIZALES 2.877 113,20 €
TORRES HERMOSO JUAN 24 266 PARRIZALES 2.931 115,32 €
MENA CANO ROSARIO 24 267 PARRIZALES 1.554 61,14 €
SANTIAGO JAENES MANUEL 24 268 PARRIZALES 2.664 104,82 €
SANTIAGO JAENES MANUEL 24 269 PARRIZALES 2.327 91,56 €
CORTES RUIZ CONSUELO 24 270 PARRIZALES 956 37,61 €
VASCO PEREZ ANTONIO 24 271 PARRIZALES 2.047 80,54 €
CARAZO MELERO JUAN DE DIOS 24 272 PARRIZALES 3.925 154,43 €
CASTRO CUESTA MANUEL 24 273 PARRIZALES 5.096 200,51 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 274 PARRIZALES 5.739 225,81 €
MARTOS LOPEZ FILOMENA 24 275 PARRIZALES 4.368 171,86 €
MARTOS LOPEZ ANA 24 276 PARRIZALES 3.139 123,51 €
MARTOS MOYANO ANA 24 277 PARRIZALES 3.881 152,70 €
MARTOS LOPEZ ISABEL 24 278 PARRIZALES 6.271 246,74 €
MARTOS LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO 24 279 PARRIZALES 6.265 246,50 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 280 PARRIZALES 3.211 126,34 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15238

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
TEBA EXPOSITO MANUEL 24 281 PARRIZALES 5.829 229,35 €
MUÑOZ VASCO FERNANDO 24 282 PARRIZALES 3.163 124,45 €
CORDOBA BARRANCO FRANCISCO 24 283 PARRIZALES 3.191 125,55 €
ALCARAZ ESPEJO SEBASTIAN 24 284 PARRIZALES 1.939 76,29 €
FUNEZ ESPEJO BLANCA 24 285 PARRIZALES 2.073 81,56 €
MIRANDA MARTOS ADELA 24 286 PARRIZALES 1.637 64,41 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 287 PARRIZALES 9.357 368,16 €
MUÑOZ LOPEZ JOSE 24 288 PARRIZALES 9.276 364,97 €
LUQUE MELERO RAMON 24 289 PARRIZALES 11.759 462,67 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 290 PARRIZALES 5.443 214,16 €
MELERO ESPEJO JOSE MARIA 24 291 PARRIZALES 2.974 117,02 €
MELERO OCAÑA ENCARNACION 24 292 PARRIZALES 2.836 111,59 €
POZO MARTINEZ DOLORES 24 293 PARRIZALES 3.661 144,05 €
FUNES GALVEZ MIGUEL 24 294 PARRIZALES 6.024 237,02 €
ANGUITA MARTOS JOSE 24 295 PARRIZALES 4.583 180,32 €
RUIZ MOYA MANUEL 24 296 PARRIZALES 6.528 256,85 €
ALBERJON ANGUITA JESUS 24 297 PARRIZALES 11.840 465,86 €
ALBERJON ANGUITA JESUS 24 298 PARRIZALES 11.039 434,34 €
RUIZ CARPIO LUIS 24 299 PARRIZALES 513 20,18 €
FUNEZ ESPEJO BLANCA 24 300 PARRIZALES 11.601 456,45 €
FUNEZ VALDIVIA MIGUEL ANGEL 24 301 PARRIZALES 6.469 254,53 €
MOLINA MELERO AMADOR 24 302 PARRIZALES 5.925 233,13 €
LOPEZ CARAZO RAFAEL 24 303 PARRIZALES 6.591 259,33 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 304 PARRIZALES 940 36,99 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 305 PARRIZALES 4.682 184,22 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 306 PARRIZALES 5.056 198,93 €
LOPEZ CARAZO ANA 24 307 PARRIZALES 5.363 211,01 €
ESPEJO CAÑADA JOSE 24 308 PARRIZALES 5.447 214,32 €
LOPEZ CARAZO ANA 24 309 PARRIZALES 3.728 146,68 €
ALEIXENDRE LOPEZ CARMEN 24 310 PARRIZALES 2.646 104,11 €
CABALLERO GONZALEZ PATROCINIO 24 311 PARRIZALES 5.262 207,04 €
LOPEZ PEREZ ANTONIO 24 312 PARRIZALES 3.136 123,39 €
MORENO ESPEJO FRANCISCO 24 313 PARRIZALES 2.722 107,10 €
MARTINEZ CAZALLA DOLORES 24 314 PARRIZALES 19.829 780,19 €
RAMIREZ JIMENEZ JOSE 24 315 PARRIZALES 7.321 288,05 €
RAMIREZ JIMENEZ JOSE 24 316 PARRIZALES 8.721 343,14 €
RUIZ JIMENEZ JUAN 24 317 PARRIZALES 5.266 207,20 €
LOPEZ PULIDO ANTONIO 24 318 PARRIZALES 5.932 233,40 €
PEREZ MOZAS SALVIO 24 319 PARRIZALES 6.791 267,20 €
DIAZ VILLAR JOSE MANUEL 24 320 PARRIZALES 4.706 185,16 €
ALBERJON ANGUITA JESUS 24 321 PARRIZALES 5.862 230,65 €
CABRERA HERRADOR MARIA DOLORES 24 321 PARRIZALES 5.862 230,65 €
GALLEGO LUJANO MARIA BRIGIDA 24 322 PARRIZALES 7.752 305,01 €
MIRANDA SERRANO FRANCISCO JESUS 24 322 PARRIZALES 7.752 305,01 €
MATA FERNANDEZ MANUEL 24 323 PARRIZALES 5.528 217,50 €
MATA FERNANDEZ FRANCISCO 24 324 PARRIZALES 8.131 319,92 €
LOPEZ EXPOSITO VILLA 24 325 PARRIZALES 3.620 142,43 €
ALCARAZ ESPEJO ANTONIO 24 326 PARRIZALES 3.638 143,14 €
NIETO PULIDO MANUEL 24 327 PARRIZALES 5.138 202,16 €
NIETO PULIDO MANUEL 24 328 PARRIZALES 580 22,82 €
ALCARAZ ESPEJO SEBASTIAN 24 329 PARRIZALES 5.768 226,95 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15239

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 330 PARRIZALES 7.379 290,33 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 331 PARRIZALES 4.790 188,47 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 332 PARRIZALES 5.145 202,44 €
TEBA EXPOSITO MANUEL 24 333 PARRIZALES 11.454 450,67 €
RUTETE SANTIAGO FRANCISCO 24 334 LAGUNILLAS 7.359 289,55 €
GUTIERREZ CABRERA MIGUEL 24 335 LAGUNILLAS 6.442 253,47 €
TEVA OCAÑA JOSE 24 336 LAGUNILLAS 8.812 346,72 €
RAMOS CASTRO FRANCISCA 24 337 LAGUNILLAS 6.656 261,89 €
ARMENTEROS LOPEZ ANTONIO 24 338 LAGUNILLAS 399 15,70 €
ALBERJON GALAN FRANCISCO JAVIER 24 339 LAGUNILLAS 3.953 155,53 €
ARMENTEROS LOPEZ ANTONIO 24 340 LAGUNILLAS 962 37,85 €
RUIZ ALVAREZ ANTONIO 24 341 LAGUNILLAS 9.281 365,17 €
CARRILLO RAMIREZ EMILIO 24 342 LAGUNILLAS 895 35,21 €
VARGAS RAMIREZ JOSE 24 343 LAGUNILLAS 2.719 106,98 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 344 LAGUNILLAS 9.374 368,83 €
RUIZ ALVAREZ CLOTILDE 24 345 LAGUNILLAS 12.675 498,71 €
HIGUERAS OCAÑA PEDRO 24 346 LAGUNILLAS 12.726 500,72 €
MORILLO PANCORBO ANTONIA 24 347 LAGUNILLAS 5.366 211,13 €
ROMERO CABRERA LORENZO 24 349 LAGUNILLAS 8.773 345,18 €
LUQUE MOLINA ENRIQUE 24 350 LAGUNILLAS 10.771 423,80 €
VILLAR MENA ENCARNACION 24 351 LAGUNILLAS 156 6,14 €
MARTOS PEREZ CARMEN 24 352 LAGUNILLAS 4.411 173,56 €
ARMENTEROS CHICA RAMA MANUEL 24 353 LAGUNILLAS 2.046 80,50 €
CAMACHO VILLAR ANTONIO 24 354 LAGUNILLAS 3.226 126,93 €
ARMENTEROS CHICA RAMA MANUEL 24 355 LAGUNILLAS 10.563 415,61 €
ARAQUE MENA GUILLERMO 24 356 LAGUNILLAS 9.070 356,87 €
DIAZ VILLAR M DOLORES 24 357 LAGUNILLAS 5.070 199,48 €
RUIZ ALVAREZ RAFAEL 24 358 LAGUNILLAS 9.850 387,56 €
SILES RUIZ BUENAVENTURA 24 359 LAGUNILLAS 17.910 704,69 €
LUQUE TEBA ANTONIO 24 360 LAGUNILLAS 6.186 243,39 €
MARTOS SERRANO FRANCISCA 24 361 LAGUNILLAS 9.329 367,06 €
JIMENEZ CABRERA ANTONIO 24 362 LAGUNILLAS 8.517 335,11 €
GUTIERREZ LIEBANA MANUEL 24 363 LAGUNILLAS 4.364 171,71 €
ESPEJO CANO AMADOR 24 365 LAGUNILLAS 3.011 118,47 €
GUTIERREZ LIEBANA JOAQUINA 24 366 LAGUNILLAS 11.356 446,81 €
RUIZ JIMENEZ ANA 24 367 LAGUNILLAS 4.506 177,29 €
EXPOSITO MOLINA MIGUEL 24 368 LAGUNILLAS 3.340 131,42 €
LUQUE MENA ANTONIO 24 369 LAGUNILLAS 3.281 129,09 €
PEREZ ORTEGA JUAN MANUEL 24 370 LAGUNILLAS 2.955 116,27 €
GUTIERREZ LIEBANA MANUEL 24 371 LAGUNILLAS 8.169 321,42 €
MELERO GALLEGO MANUEL 24 372 LAGUNILLAS 11.918 468,93 €
CHAMORRO ARIAS DOLORES 24 373 LAGUNILLAS 16.003 629,65 €
CHAMORRO ARIAS FRANCISCO 24 374 LAGUNILLAS 13.076 514,49 €
FERNANDEZ VILLAR CONSUELO 24 375 LAGUNILLAS 3.233 127,21 €
EXPOSITO PEÑA MARIA ANGUSTIAS 24 376 LAGUNILLAS 691 27,19 €
ARMENTEROS CHICA RAMA MANUEL 24 377 LAGUNILLAS 1.694 66,65 €
FERNANDEZ VILLAR JUAN 24 378 LAGUNILLAS 2.319 91,24 €
CHICA CARAZO JOSE 24 379 LAGUNILLAS 133 5,23 €
JAENES CAMACHO FRANCISCO 24 380 LAGUNILLAS 3.365 132,40 €
CANO JAENES MARIA DOLORES 24 381 LAGUNILLAS 615 24,20 €
SANCHEZ CANO BEATRIZ 24 381 LAGUNILLAS 3.076 121,03 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15240

APELLIDOS Y NOMBRE POLIGONO PARCELA PARAJE SUPEFICIE CUOTA
SANCHEZ COBO JESUS 24 382 LAGUNILLAS 958 37,69 €
CHAMORRO CONTRERAS JOSE 24 383 LAGUNILLAS 174 6,85 €
PEÑA SANTIAGO PURIFICACION 24 384 LAGUNILLAS 317 12,47 €
LARA SANTIAGO CARMEN 24 385 LAGUNILLAS 8.972 353,01 €
RUIZ ESPINOSA MANUEL 24 386 LAGUNILLAS 3.843 151,21 €
TEBA EXPOSITO MANUEL 24 387 LAGUNILLAS 3.851 151,52 €
LUQUE FERNANDEZ DOLORES 24 388 LAGUNILLAS 3.263 128,39 €
ESPEJO CANO JOSE 24 389 LAGUNILLAS 3.155 124,14 €
HERRERA FERNANDEZ ANTONIO 24 390 LAGUNILLAS 8.329 327,71 €
JAEN HERNANDEZ ANTONIO LUIS 24 391 LAGUNILLAS 6.746 265,43 €
PALACIOS MAESO FRANCISCO 24 392 LAGUNILLAS 5.269 207,31 €
HERRERA FERNANDEZ ANTONIO 24 393 LAGUNILLAS 674 26,52 €
PALACIOS MAESO FRANCISCO 24 394 LAGUNILLAS 97 3,82 €
TORRES LUQUE AMADOR 24 395 LAGUNILLAS 4.166 163,92 €
MARTOS LOPEZ FERNANDO 24 396 LAGUNILLAS 2.191 86,21 €
BELTRAN GAMEZ JULIAN 24 397 LAGUNILLAS 1.822 71,69 €
CASTRO PEREZ MERCEDES 24 398 LAGUNILLAS 3.127 123,04 €
TRILLO RUIZ ARACELI 24 399 LAGUNILLAS 11.466 451,14 €
TORRES GARCIA ESPERANZA 24 400 LAGUNILLAS 5.831 229,43 €
PARRA RUTETE CRISTOBAL 24 401 LAGUNILLAS 6.605 259,88 €
VARGAS PEDRO 24 402 LAGUNILLAS 289 11,37 €
VARGAS PEDRO 24 403 LAGUNILLAS 4.275 168,20 €
VARGAS PEÑA FRANCISCO 24 404 LAGUNILLAS 3.489 137,28 €
ROMERO CABRERA LORENZO 24 405 LAGUNILLAS 4.217 165,92 €
VILLAR MENA ENCARNACION 24 406 LAGUNILLAS 5.451 214,48 €
RUIZ ALVAREZ JOSE 24 407 LAGUNILLAS 3.391 133,42 €
HIGUERAS LOPEZ ANTONIO 24 408 LAGUNILLAS 4.338 170,68 €
VARGAS RAMIREZ JOSE 24 409 LAGUNILLAS 884 34,78 €
CARRILLO RAMIREZ EMILIO 24 410 LAGUNILLAS 1.305 51,35 €
PEREZ ABOLAFIA ANTONIO 24 411 LAGUNILLAS 606 23,84 €
MELERO ESPEJO MANUEL 24 412 PARRIZALES 2.598 102,22 €
MUÑOZ VASCO FERNANDO 24 413 PARRIZALES 3.440 135,35 €
CABRERA ARENAS ANTONIO 24 414 FUENSANTA 3.870 152,27 €
HERRERA PULIDO DOLORES 24 415 LAGUINILLAS 3.976 156,44 €
EXPOSITO CARAZO MANUEL 24 416 GACHONES 1.499 58,98 €
EXPOSITO TEJERO DOLORES 24 417 CERCADAS 2.821 111,00 €
CABRERA HERRADOR MARIA DOLORES 24 418 PARRIZALES 10.916 429,50 €
PLAZAS DIAZ JOSE 24 419 CERCADAS 3.537 139,17 €
EN INVESTIGACION 24 420 GACHONES 731 28,76 €
EN INVESTIGACION 24 421 GACHONES 671 26,40 €
MELERO OCAÑA MANUEL 24 422 GACHONES 1.723 67,79 €
EN INVESTIGACION 24 423 PARRIZALES 1.727 67,95 €
CASTRO ARMENTEROS ANTONIO 24 424 CUESTA DEL PESEBRE 1.971 77,55 €
EN INVESTIGACION 24 426 PARRIZALES 1.490 58,63 €
GALAN HERRADOR JUAN MANUEL 24 427 PARRIZALES 554 21,80 €
LOPEZ CONTRERAS PETRONILO 24 428 PARRIZALES 396 15,58 €
SILES RUIZ BUENAVENTURA 24 429 LAGUNILLAS 534 21,01 €
CHAMORRO ARIAS DOLORES 24 430 LAGUNILLAS 1.399 55,05 €
ARROYO GUTIERREZ CRISTOBAL 24 431 LAGUNILLAS 5.387 211,96 €
ARMENTEROS RUBIA DIEGO 24 432 SOTILLO 7.930 312,01 €



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15241

Artículo 4. Responsables.
 
1.-Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del sujeto pasivo las personas
físicas y jurídicas a que se refieren los arts. 41.1 y 42 de la Ley General tributaria.
 
2.-Serán responsables subsidiarios los administradores de las sociedades y los síndicos,
interventores o liquidadores de quiebras, concursos, sociedad y entidades en general, en los
supuestos y con el alcance que señala el art. 43 de la Ley General Tributaria.
 
Artículo 5. Base imponible.
 
1.-El coste previsto de la ejecución de las obras asciende a 370.622,52 €, el cual es
soportado íntegramente por el Ayuntamiento, en los términos establecidos en el artículo
31.2 y 5 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
 
2.-La base imponible estará constituida por el 77,33304% de dicho coste soportado por el
Ayuntamiento, lo que asciende a 286.613,66 €.
 
Artículo 6. Cuota Tributaria.
 
1.-La base imponible determinada en el artículo anterior, será distribuida entre los sujetos
pasivos relacionados en el artículo 3 de la presente Ordenanza fiscal en función de la
superficie de sus respectivas fincas.
 
2.-Siendo la superficie total del conjunto de fincas afectadas por las obras 7.284.436 m2,
resultando una cuota a satisfacer por sujetos pasivos de 0,0393460333 € por m2.
 
3.-La superficie de cada sujeto pasivo a efectos de la determinación de la cuota individual,
será la que figura en el artículo 3.
 
Artículo 7. Devengo.
 
1.-Las contribuciones especiales exigidas por la realización de las obras contenidas en el
proyecto técnico de “Reforma Integral de varios caminos rurales (Sotillo Milano, Parrizales,
Fuenfría y Gateras) del término municipal de Martos”, se devengan en el momento en que
las obras se hayan ejecutado. Si las obras fueran fraccionables, el devengo se producirá
para cada uno de los sujetos pasivos desde que se hayan ejecutado las correspondientes a
cada tramo o fracción de la obra.
 
2.-Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, el Ayuntamiento exigirá el pago
anticipado de las cuotas, una vez aprobado el acuerdo concreto de imposición y ordenación
de la contribución especial.
 
3.-Una vez finalizada la realización de la obra, se procederá a señalar los sujetos pasivos, la
base y las cuotas individualizadas definitivas, girando las liquidaciones que procedan y
compensando como entrega a cuenta los pagos anticipados que se hubieren efectuado.
 



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15242

Artículo 8. Colaboración Ciudadana.
 
1.-Los propietarios o titulares afectados por la realización de las obras podrán constituirse
en asociación administrativa de contribuyentes en el periodo de exposición al público del
acuerdo de ordenación de las contribuciones especiales.
 
2.-Para la constitución de las asociaciones administrativas de contribuyentes, el acuerdo
deberá ser tomado por la mayoría absoluta de los afectados, siempre que representen, al
menos, los dos tercios de las cuotas que deban satisfacerse.
 

DISPOSICIÓN FINAL:

La presente Ordenanza Fiscal entrará en vigor el día de la publicación del edicto de su
aprobación definitiva en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y comenzará a aplicarse a
partir del día siguiente a dicha fecha, permaneciendo en vigor hasta su modificación o
derogación expresas.
 
Tercero.-De conformidad con el artículo 17.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, los acuerdos provisionales de imposición y ordenación se expondrán al público en
el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento de Martos durante el plazo de treinta días
hábiles, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estimen oportunas. El anuncio de exposición pública se publicará en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en un diario de los de mayor difusión de la provincia.
 
Cuarto.-Determinar, de acuerdo con lo establecido en el artículo 17.3 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales que, en caso de no presentarse reclamaciones, los
acuerdos provisionales de imposición y ordenación concreta de las contribuciones
especiales se considerarán elevados a definitivos, sin necesidad de adoptar nuevo acuerdo
plenario, publicándose, según el artículo 17.4 del texto legal anteriormente mencionado, en
el Boletín Oficial de la Provincia, tanto los acuerdos provisionales elevados a la categoría de
definitivos así como el texto íntegro de la Ordenanza Fiscal”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento de los dispuesto en el
art. 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, con la advertencia de que, de
conformidad con lo previsto en el art. 19 del citado texto legal, contra la presente aprobación
definitiva podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, que se podrá interponer, a
partir de su publicación en el boletín oficial de la provincia, en la forma y plazos que se
establecen en las normas reguladoras de dicha Jurisdicción, sin perjuicio de cualquier otro
recurso que se estime procedente.
 

Martos, a 05 de Diciembre de 2016.- El Alcalde-Presidente, VICTOR MANUEL TORRES CABALLERO.


		2016-12-13T00:00:09+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




